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ГАЗЕТА РАЙОННОЇ  ДЕРЖАВНОЇ  АДМІНІСТРАЦІЇ,  РАЙОННОЇ  РАДИ  ТА  ТРУДОВОГО КОЛЕКТИВУ РЕДАКЦІЇ

Газета виходить 

з 10 січня 1932 року 

Ціна договірна

п’ятниця,

12 травня

2017  року

№ 18 (10975)

цей

день 

в історії 

району
12 травня 1953 року 

населені пункти Воєн-

вед, Старі і Нові виселки 

переведені з Кодрян-

ської селищної Ради до 

Забуянської сільської 

Ради. (Рішення виконко-

му Макарівської район-

ної Ради).

(Використано інфор-

мацію, що міститься в 

архівному фонді № 1).

Юлія Кравець,

начальник 

архівного відділу 

райдержадміністрації.

Виставка була 
створена за розпоря-
дженням райдержад-
міністрації  на базі Ма-
карівського районного 
історико-краєзнавчого 
музею. Під час підго-
товки було використа-
но матеріали з Держав-
ного архіву Київської 
області, Галузевого 
державного архіву СБ 
України, архівного від-
ділу райдержадміні-
страції та, власне, Ма-
карівського районного 
історико-краєзнавчого 
музею. Загалом на ви-
ставці було представ-
лено понад 150 музей-
них одиниць.

Виставковий про-
ект складався з чотирьох розділів: «Оборонні 
бої», «Окупація», «Вигнання» та «Наші земля-
ки, учасники Другої світової війни».

У кожному розділі були документи чи фо-
тографії, які вперше демонструвалися широ-
кому загалу.

Так, у першому розділі екскурсанти могли 
побачити фотографії залишків радянських 
солдатів, які були знайдені на теренах Мака-
рівщини у квітні 2017 р. Ці невідомі вояки по-
лягли, захищаючи нашу землю у 1941 р. Ма-
ємо надію, що на момент перепоховання, 22 
червня їх імена будуть встановлені.

У другому розділі відвідувачі вперше могли 
побачити шкільну програму  третього класу 
для шкіл Макарівщини за 1943 р. Слід сказа-
ти, що саме цей документ, віднайдений у Дер-
жавному архіві Київської області, викликав 
найбільший інтерес у екскурсантів.

У третьому розділі вперше мешканці Мака-
рова побачили журнали бойових зведень час-
тин Червоної армії, де написано, що 8 листо-
пада 1943 р. «овладели Макаровом». Але цей 

запис виявився не у записах 42-ї гвардійської 
стрілецької дивізії, як раніше писалося у книж-
ках з історії району, а в записах 23-ї гвардій-
ської стрілецької дивізії та 1-го гвардійського 
кавалерійського корпусу.

У четвертому розділі відвідувачам пред-
ставили документи, які розповідають, що 
мешканці Макарівщини воювали на полях 
Другої світової війни не лише у складі Чер-
воної армії. Зокрема, широкому загалу були 
представлені матеріали нашого земляка 
Пантелеймона Сака, який з липня до грудня 
1942 р. був головний провідником ОУН на Ки-
ївщині. 

Слід сказати, що виставку на 100 % мож-
на назвати успішною. Адже протягом двох го-
дин її роботи біля неї завжди було людно. А це 
свідчить, що у мешканців Макарова потроху 
з’являється інтерес до історії краю і ми буде-
мо продовжувати свої проекти.

Людмила КОЛОС,
директор Макарівського 

районного Будинку культури.

ПоЛуМ’Яні роКИ
9 травня на площі біля кінотеатру «Ольвія» працювала фотодокументальна виставка 

«Полум’яні роки. Макарівщина у Другій світовій війні».

А 11 травня Рада Європейського 
Союзу затвердила законодавчу про-
позицію про скасування короткостро-
кових віз для громадян України. Тим 
самим завершено схвалення безвізо-
вого режиму для України.

І саме цій історичній події було 
приурочено урочистий мітинг, який 
відбувся 11 травня на площі перед 
Макарівським районний Будинком 
культури.

Захід відкривався виконанням Гім-
ну України. Потім т.в.о. військового ко-
місара Макарівського райвійськомату 

Сергій Єфрємов, голова Макарівської 
райдержадміністрації Тетяна Семе-
нова і голова Макарівської районної 
ради підняли прапори України та Єв-
ропи.

Завершувалися урочистості вико-
нанням Гімну Європи.

На цьому святкування не закінчу-
ються. З 15 травня до 20 травня у фойє 
районного Будинку культури  працю-
ватиме виставка «Історія Євросоюзу», 
а 16 травня  тут буде проведено кон-
курс малюнка «Європа очима дітей».

Інф. «М.в.».

уроЧИсте ПіднЯттЯ 
ПраПора

5 квітня 2017 р. депутати Європарламенту погодили безвіз для Укра-
їни. 6 квітня Європарламент проголосував за впровадження безвізу для 
нашої держави. 26 квітня Рада послів країн Євросоюзу затвердила безвіз 
для українців.

Насамперед, до музею були передані 
матеріали рідної бабусі пошуківця – Ольги. У 
роки Другої світової війни вона була остар-
байтеркою у приватному господарстві.

Також цінним для дослідження є комплекс 
Пімена Дорошенка, який налічує 17 музейних 
одиниць. П. Дорошенко родом з Чернігівщи-
ни, брав участь у визволенні Макарівщини 
і саме тут у листопаді 1943 р. отримав важ-
ке поранення. 

Крім того, гості, відвідавши музей, 
зможуть побачити лист Петра Бурки, який 
був мобілізований польовим військкома-
том у 1944 р. і після закінчення війни про-
довжував службу у лавах Червоної армії. 
Так, особливість листа, написаного у 1946 
р., в тому, що він написаний на німецькому 
бланку з водяними знаками ще 1942 р.

Крім документального наповнення, І. 
Смик передав до музею велику кількість 
археологічних знахідок з теренів Мака-
рівщини. Насамперед, під час минулого 
візиту пошуківець був здивований від-
сутністю матеріалів часів Київської Русі. 
Тепер у ескпозиції майже вітрина містить 
самі різноманітні артефакти, які датують-
ся Х – ХІІ ст. Тут можна побачити обручки, 
жіночі прикраси, велику кількість і різно-
манітність наконечників стріл, частину 
металевої сокири та інших металевих ін-
струментів, окремі складові лампадок, які 

датуються ХІ ст.
І напевне найціннішим є не-

величка металева прикраса, 
при першому погляді на яку ви 
бачите тризуб.

Також експозиція музею за-
вдяки подарунку колекціонера-

пошуківця поповнилася новими монетами, се-
ред яких навіть є шведська та польська монети.

Маємо надію, що наша співпраця на цьо-
му не завершується і ми матимемо ще цікаві 
експонати.

Facebook  сторінка  Макарівського 
районного історико-краєзнавчого 

музею.

НЕСПОДІВАНЕ ПОПОВНЕННЯ
Чи не вперше у цьому році Макарівський районний історико-краєзнавчий музей 

отримав поповнення цінними раритетами, подарованими нашому музею Ігорем Сми-
ком з с. Липівка. Ми дякуємо за такий цікавий матеріал.
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Важко передати словами почуття Світлани Хмель-
ницької, яка протягом всього життя не знала, де покоїть-
ся її двоюрідна бабуся – військовий лікар з Одеси Клара 
Вольфівна Хмельницька. І от нещодавно, через 76 років, 
вона дізналася подробиці її загибелі й отримала особисті 
речі – зі сльозами на очах і болем в серці.

Уже 12 років поспіль організацію пошуків і переза-
хоронення захисників Вітчизни організовує і фінансує 
народний депутат, лідер ОПОЗИЦІЙНОГО БЛОКУ Юрій 
Бойко. За цей час на Меморіалі пам’яті в с. Гатне Киє-
во-Святошинського району вічний спокій знайшли 1062 
бійці. Це результат самовідданої і копіткої роботи пошу-
кових загонів археологічного патріотично-пошукового 
об’єднання «Дніпро-Україна», в якому Юрій Анатолійович 
є почесним президентом.

Напередодні Дня Великої Перемоги, 8 травня, відбу-

лася урочиста церемонія з нагоди перепоховання 
110 загиблих червоноармійців, 18 з яких – іденти-
фіковано. Понад 600 учасників мітингу, і передусім 
– ветеранів та дітей війни, зібралися в Гатному, щоб 
провести в останню путь солдатів, що загинули в 
боях в 1941 році при 
обороні Київщини.

«Двічі на рік, напе-
редодні Дня Перемоги 
і в День визволення 
Київщини, ми поверта-
ємо пам’ять про геро-
їв, яких сьогодні влада 
всіляко намагається 
забути, переписуючи 
історію нашої країни. 
Це знаковий захід для 
всіх нас. Вічна слава 
всім, хто поліг смертю 
хоробрих на фронтах, 
низький уклін нашим 
ветеранам», – сказав 
Юрій Бойко.

Почесних і шано-
ваних ветеранів су-
проводжували голова 
ОПОЗИЦІЙНОГО БЛО-
КУ Київщини Олек-

сандр Качний, депутати об-
ласної ради і представники 
партії з міст Бориспіль, Виш-
город, Ірпінь, Бровари, Ва-
сильків, Вишневе, Боярка, 
Українка, Фастів, Макарівського, Переяслав-Хмельниць-
кого, Броварського та інших районів Київщини. Голови і 
активісти місцевих партійних організацій приїхали низько 
вклонитися біля могил загиблих солдатів і від душі подяку-
вати живим героям.

Делегацію з Макарівщини представляв заступник го-
лови Макарівської районної ради, голова територіальної 
організації ОПОЗИЦІЙНОГО БЛОКУ Олександр Цисарен-
ко і члени ветеранської організації.

Вшанування захисників Київщини відбулося під залпи 
салюту й звуки військового оркестру, а священнослужитель 

відправив панахиду за загиблими воїнами. Почесна варта 
віддала останні почесті, і в небо традиційно випустили 110 
білих голубів – як образ спочилих душ і символ миру.

«Ми усвідомлюємо, наскільки високу відповідаль-
ність несемо як перед ветеранами, так і перед нашими 
нащадками, у збереженні вітчизняної історії. Пошуковці 
роблять вкрай велику справу, за що їм щира подяка,– 
зазначив Олександр Качний. – Ми нікому не дозволимо 

знівелювати пам’ять про цю страшну війну. І для наших 
ветеранів – живих свідків тих подій, хто воював, йшов на 
смерть за свій рідний край, будемо добиватися віднов-
лення заслуженого соціального захисту і надавати все-
бічну підтримку».

Після урочистого мітингу-реквієму учасники зібрання 
пом’янули загиблих героїв під час поминального обіду і 
поспілкувалися у неформальній обстановці.

Зазначимо, що пошуки бійців триватимуть допоки не 
буде похований останній солдат.

                                                                Юлія УСтенКО.

ПовернутИ іЗ неБуттЯ: 
у ГатноМу ПереПоХоваЛИ 110 ЗаХИснИКів КИївЩИнИ

Велика Вітчизняна війна торкнулася кожної сім’ї, змінила мільйони доль. Загиблих досі оплакують, зни-
клих безвісти і сьогодні чекають. І лише завдяки зусиллями небайдужих через десятки повоєнних років 
частково і поетапно вдається віднайти останки героїв, встановити їхні імена і заслужено поховати.

P

ХваЛа тоБі, соЛдате БатьКівЩИнИ, 
За ПодвИГ, Що оЗорює світИ!

9 травня у смт Макарів відбувся мітинг з нагоди 72-ї річниці перемоги 
над нацизмом у Другій світовій війні. Всі присутні мали можливість приві-
тати людей, яким вдалося пережити трагедію під назвою німецько-радян-
ська війна. 

Свідки полум’яних років разом з 
учнівською молоддю неспішною ходою 
пройшли по головній вулиці селища та 
зайняли почесні місця на головній пло-
щі Макарова. Відкрився мітинг Гімном 
України у виконанні дитячого вокаль-
ного колективу «Акварель» (керівник 
Людмила Колос).

Свої слова вдячності за здобуту 
Перемогу та Мир до ветеранів зверну-

лися голова Макарівської райдержад-
міністрації  Тетяна Семенова, Макарів-
ський селищний голова Вадим Токар, 
т.в.о. військового комісара Макарів-
ського  райвійськомату Сергій Єфрє-
мов. Від імені учасників Другої світової 
війни до присутніх звернувся Вацлав 
Янковський. 

Після виступів учнівська молодь по-

дарувала присутнім учасникам війни 
квіти, а колектив «Акварель» виконав 
пісню «Ветерани». Закінчувався мітинг 
хвилиною мовчання  і покладанням кві-
тів до пам’ятника полеглим односель-
чанам. 

Після заходу гості та мешканці Ма-
карова були запрошені на площу перед 
кінотеатром «Ольвія», де всі бажаючі 
мали можливість скуштувати солдат-

ської каші, послухати пісні у виконанні 
колективу «Козацькі джерела» (керів-
ник Олександр Сніжко) та ознайомити-
ся з фотодокументальною виставкою 
«Полум’яні роки. Макарівщина у Другій 
світовій війні», підготовленої Макарів-
ським районним історико-краєзнавчим 
музеєм.

Інф. «М.в.».

Юрій Бойко: «Ми повертаємо пам’ять про героїв, яких 
сьогодні влада всіляко намагається забути, переписуючи 

історію нашої країни»

Під час заходу т.в.о. військового комі-
сара Макарівського районного військового 
комісаріату Сергій Єфрємов повідомив, що 
тривалість служби становить 18 місяців – 
для тих, хто не має диплома про вищу освіту, 
та 12 місяців – для призовників, які встигли 
отримати диплом спеціаліста або магістра.  

Призовники не потраплять до зони АТО, 
а проходитимуть службу виключно у військо-
вих частинах, а також під час проходження 
служби мають право на відпустку до 30 діб.

Проводжати призовників прийшли бать-
ки, рідні та друзі.

Побажали міцного здоров’я, успіхів у 
майбутній службі, справжньої армійської 
дружби та добросовісного виконання свого 
обов’язку призовникам  голова Макарівської 

райдержадміністрації Тетяна Семенова, го-
лова Макарівської районної ради Олександр 
Гулак, перший заступник голови райдержад-
міністрації Ірина Багінська та заступник го-
лови райдержадміністрації Іван Рознай.

Традиційно, з музичним подарунком для 

призовників, їхніх рідних та близьких висту-
пили учасники чоловічого гурту «Козацькі 
джерела».

Цього разу до лав ЗСУ на строкову служ-
бу пішли призовники з населених пунктів Ма-
карівщини:  с. Бишів,  с. Великий Карашин 
(одразу два брати), с. Грузьке,  с. Наливай-
ківка, с. Забуяння,  смт Макарів, с. Ситняки, 
с. Яблунівка.

Інф. «М.в.».

відПравКа ПрИЗовнИКів 
на строКову сЛужБу до Лав 

ЗБройнИХ сИЛ уКраїнИ
10 травня відбулась відправка призовників на строкову службу до лав Зброй-

них Сил України   відповідно до  Указу Президента України від 24 лютого 2017 року 
№  44/2017 «Про звільнення в запас військовослужбовців строкової служби, строки 
проведення чергових призовів та чергові призови громадян України на строкову вій-
ськову службу у 2017 році» та розпорядження КМУ від 22 квітня 2017 року № 185-р 
«Про затвердження чисельності громадян України, що підлягають призову на стро-
кову в/службу, обсягу видатків для проведення призову у квітні — травні 2017 року».

Громада Макарівщини на чолі з Олександром Цисаренком 
приїхала вшанувати пам’ять полеглих героїв
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Служба порятунку 

«101» інформує!

1. О 12 годині 05 хвилин на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу 
трав’яного настилу в с. Яблунівка. О 13 годині 40 хвилин 
загоряння було локалізовано, а о 14 годині 10 хвилин – 
ліквідовано. Знищено близько 1,0 га трав’яного насти-
лу. 

2. О 12 годині 55 хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ 
смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу неді-
ючої господарчої будівлі в смт Кодра, по вул. Ковпака. 
О 14 годині 40 хвилин загоряння було локалізовано, а о 
17 годині 30 хвилин – ліквідовано. Знищено господарчу 
будівлю на площі близько 40 м2. Причина пожежі вста-
новлюється.

3. О 16 годині 10 хвилин на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу 
трав’яного настилу в с. Забуяння. О 17 годині 25 хвилин 
загоряння було локалізовано, а о 17 годині 55 хвилин  – 
ліквідовано. Знищено близько 2,0 га трав’яного насти-
лу.

4. О 16 годині 20 хвилин на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу 
трав’яного настилу в с. Осиково. О 17 годині 50 хвилин 
загоряння було локалізовано, а о 18 годині 20 хвилин 
–ліквідовано. Знищено близько 2,0 га трав’яного на-
стилу.

5. О 21 годині 00 хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ 
смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу дерев 
та чагарників на автодорозі Київ-Чоп в районі с. Кали-
нівка. О 21 годині 55 хвилин загоряння було локалізо-
вано, а о 22 годині 50 хвилин  – ліквідовано. Знищено 
2 дерева.

На гасіння пожеж було залучено АЦ-40(130)63Б 32-
ДПРЧ смт Макарів та 8 чоловік особового складу, АЦ-
40(130)63Б 50-ДПРП с Бишів та 3 чоловіки особового 
складу. 

1. О 08 годині 40 хвилин на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу 
трав’яного настилу в с. Калинівка. О 09 годині 24 хви-
лин загоряння було локалізовано, а о 09 годині 47 хви-
лин – ліквідовано. Знищено близько 0,25 га трав’яного 
настилу. 

2. О 12 годині 30 хвилин на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу 
трав’яного настилу в с. Лишня. О 13 годині 23 хвилин 
загоряння було локалізовано, а о 13 годині 51 хвилині 
– ліквідовано. Знищено близько 1,5 га трав’яного на-
стилу.

3. О 14 годині 07 хвилин на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу 
трав’яного настилу в с. Копилів. О 16 годині 21 хвилину 
загоряння було локалізовано, а о 18 годині 20 хвилин 
– ліквідовано. Знищено близько 1,5 га трав’яного на-
стилу.

4. О 14 годині 40 хвилин на пункт зв’язку 32-ДПРЧ 
смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу жит-
лової квартири у двоповерховому будинку в с. Севери-
нівка, по вул. Шевченка. Загоряння сталося в одній з 
кімнат, і завдяки пильності місцевих мешканців полум’я 
було погашене до прибуття пожежно-рятувальних під-
розділів. Причина пожежі встановлюється.

5. О 15 годині 27 хвилин на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про по-
жежу трав’яного настилу в с. Ясногородка. О 16 го-
дині 18 хвилин загоряння було локалізовано, а о 16 
годині 36 хвилин – ліквідовано. Знищено близько 0,5 га 
трав’яного настилу.

На гасіння пожеж було залучено АЦ-40(130)63Б 32-
ДПРЧ смт Макарів та 8 чоловік особового складу, АЦ-
40(130)63Б 50-ДПРП с. Бишів та 3 чоловіки особового 
складу.

За 06.05.2017 року на території Макарівського 
району зареєстровано 4 пожежі трав’яного насти-
лу та 1 пожежа житлової квартири, а саме: 

За 07.05.2017 року на території Макарівського 
району зареєстровано 3 пожежі трав’яного насти-
лу, 1 пожежа дерев та 1 пожежа недіючої господар-
чої будівлі, а саме: 

За останні роки в медичному  колективі  Макарівської 
ЦРЛ склалася добра традиція: подорож різними славетни-
ми місцями України. За цей час ентузіасти подорожей  від-
відали Львівську, Закарпатську, Чернігівську, Хмельницьку, 
Вінницьку області. В цьому році маршрут пролягав по тере-
нах двох областей Рівненської та Тернопільської. 

Острог, Вишнівці, Тернопіль, Микулинці, Теребовля, зно-
ву Тернопіль, Збараж, Кременець, Дубно. Неначе в калей-
доскопі за три дні змінювалися назви міст і містечок, сіл і 
селищ. Неперевершені враження залишила в душі ця подо-
рож. Ми в котре доторкнулися до джерел нашої історії ра-
дісної і сумної,  величної і занепавшої, славетної і трагічної. 

Неможливо словами пе-
редати радість від поба-
ченого і почутого. Але, на 
жаль, і тінь смутку зали-
шився після споглядан-
ня на руйнацію замків, 
фортець,  соборів, кос-
телів та інших пам’яток 
історичного минуло-
го, тим паче, що поряд 
ростуть, як гриби після 
дощу, «палаци» сучасних 
«історичних» постатей. 
Незважаючи ні на що, 
надіємось на Божу лас-
ку, що настане той час, 
коли співвітчизники чуй-
ніше і з любов’ю будуть 
ставитись до надбання 
наших пращурів, що за-
лишились нам даремно 
у спадок. Ми сповнені 
наснаги до наступних по-
дорожей.

Шанувальники 
подорожей.

За 08.05.2017 року на території Макарівського 
району зареєстровано 1 пожежу трав’яного насти-
лу та 1 пожежу житлового будинку, а саме: 

1. О 14 годині 53 хвилини на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу 
трав’яного настилу в с. Андріївка.

О 15 годині 40 хвилин загоряння було локалізовано, 
а о 16 годині 00 хвилини – ліквідовано. Знищено близь-
ко 0,2 га трав’яного настилу; 

2. О 20 годині 34 хвилини на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу 
житлового будинку в с. Юрів, по вул. Шевченка. 

О 21 годині 40 хвилин загоряння було локалізовано, 
а о 22 годині 40 хвилин – ліквідовано. Знищено дах на 
площі близько 40 м2 та частково перекриття. Врятовано 
поруч розташовану господарчу будівлю, 1-й поверх бу-
динку та речі домашнього вжитку. 

На гасіння пожеж було залучено АЦ-40(130)63Б 32-
ДПРЧ смт Макарів та 8 чоловік особового складу. 

Причина пожежі встановлюється.

Я думаю, кожен з нас хоча б раз 
стикався з ситуацією на сільській до-
розі: ти йдеш, ведеш дитину до школи 
чи в садок, або просто біжиш на роботу, 
а поряд  мчить авто, водій ще й сигна-
лить, або висловлюється у нецензурні 
формі, щоб розбіглися. Ще раз хотіла 
зауважити, що саме на сільській доро-
зі поблизу дворів часто відбуваються 
такі ситуації. Я розумію, що в нашому 
суспільстві громадяни розділилися на 
такі собі «касти» – привілейовані,  які 
шалено керують авто та пішоходів, які 
плутаються під колесами. 

Я дуже часто спостерігаю такі ситу-
ації, як водій легковика летить по сіль-
ській дорозі в час, коли діти збирають-
ся на зупинці, йдуть у дитячий садок, 
чи бабуся йде до магазину за хлібом, 
яка, в принципі, може  й не зорієнтува-
тися або просто недочути, що  мчить 
авто. Але і в цій ситуації водії  сигна-
лять прямо у двох кроках позаду вас, їх 
зовсім не хвилює: чи хтось злякається, 
чи дезорієнтується. 

Особисто не раз помічала таку кар-
тину, коли після такого сигналу пен-
сіонери хапаються за серце, а мами 
утримують коляску чи велосипед, ля-
каючись  разом з дітьми.

 А  згідно  з правилами дорожнього 
руху використання звукового сигналу 
дозволено лише у випадку запобігання 
ДТП, але не думаю, що пішохід, який 
йде попереду, – це «ДТП».

 І  парадоксально, що водії крім 
себе нікого не помічають, а пішоходам 
хоч в кущі чи калюжу стрибай! 

   Проблема ще й у тому, що немає 
тротуарів у селах, хоча й асфальтова-
ною дорогою вони не завжди радують. 
Страшно, як летить машина по провул-
ку, в якому ти живеш, і страшно більше 
від того, що водій добре знає: по сусід-
ству граються діти, живуть старі люди і 
все одно летить, ставлячись до цього 
дуже легковажно. 

Намагалася декілька разів погово-
рити з такими горе-водіями, але відпо-
відь завжди одна: «Я поспішаю, я ніде 
не встигаю, що ви хочете, я досвід-
чений водій». Нагадую водіям, які по-
спішають, що згідно з правилами до-
рожнього руху швидкість на сільських 
дорогах не повинна перевищувати 60 
км/год.!

Знаєте, прикро, прикро  від того, 
що люди втратили здатність чути і ро-
зуміти. 

Також я досить часто стикаюся з 
страшною, на мій погляд, проблемою 
водіїв на підпитку, які вирішили «мат-
нутися» за цигарками, пляшкою, чи до 
кума. І дуже дивно, але їм байдуже, що 
хтось побачить (поліції по селах немає,  
сусіди звикли!), а продавцю в магазині, 
куди він під’їхав за кермом авто п’яний 
«в стельку», – байдуже, вони раді кож-
ному клієнту. І тут хочеться згадати не 

тільки про авто, а й про квадроцикли, 
мотоцикли і моторолери. У цей момент 
хочеться нагадати про цінність люд-
ського життя, не бережете своє, поду-
майте про інших!

Неможливо пройти й осторонь во-
діїв, яким «тато дали авто» покататися, 
а там починається катання гуртом по 
селу, з дівчатами, алкоголем і «травич-
кою». І моторошно від того, що це вже 
абсолютно некерована компанія, там 
вже море по коліна, ні на які зауважен-
ня ніхто не реагує, хіба що відповідає 
нецензурною лексикою. 

Тому знову хочу звернутися до 
батьків: спілкуйтеся з дітьми, цікавте-
ся їхніми захопленнями, вибудовуйте 
довірливі стосунки, вчіть своїх дітей 
відповідальності та адекватності, а го-
ловне – поваги до інших. І абсолютно 
не обов'язково давати машину дитині, 
щоб вона вас любила, чи не була гір-

ша за інших, необов'язково відпускати 
«гульбенити» вночі, давати необмеже-
ні «кишенькові», щоб вони вважали, що 
їм все можна. 

Не забувайте, діти гарні маніпуля-
тори, а ви – люблячі батьки. Тому, по-
вірте, можна  і треба  налагоджувати й 
підтримувати з дитиною дружні, дові-
рливі  стосунки. 

Але деякі батьки настільки «лю-
блять» своє чадо, хочуть його забави-
ти, що садять за кермо на коліна дво-, 
три-, чотирирічну дитину і катаються з 
нею не по полю, а по центру Макарова, 
абсолютно не вбачаючи в цьому нічого 
страшного.

Звісно, комусь здається це нор-
мальним, але замисліться, ситуації 
бувають різні. Ви не знаєте і не можете 
передбачити, хто буде переходити до-
рогу,  хто буде їхати назустріч,  як по-
веде себе дитина. Пам’ятайте, всяке 
може трапитися  на дорозі і у досвід-
чених водіїв.

Щодо горе-водіїв, то вважаю, що з 
такими треба боротися, жаль, звісно, 
що поліція не ввела ніякої служби для 
повідомлень у таких випадках, але ін-
коли мені здається, що й  це не допо-

може, хоча спробувати треба було б. 
Повернуся на секунду до питання 

тротуару біля Панського парку. При-
ходиш з дитиною погратися і тут вас 
зустрічає смуга перешкод, а пролази-
ти потрібно поміж машинами, тому що 
тротуар перетворився на безкоштовну 
стоянку для автомобілів. Така сама си-
туація з тротуарами поблизу магазину 
«АТБ», районного Будинку культури та 
«Будинку побуту». Розумію, залишити 
машину десь треба, але не забувай-
те, що пішоходам пройти теж треба. І 
в більшості випадків бачу, як вони, на 
превеликий жаль, обходять  ті маши-
ни по проїжджій частині вулиці разом з 
коляскою, дитиною, тачкою і сумками.

У правилах дорожнього руху на-
писано, що паркування на тротуарах 
заборонене. Проте, для легкових авто-
мобілів і мотоциклів є виключення: їх 

можна ставити на краю тротуарів, але 
для руху пішоходів повинно залишати-
ся як мінімум 2 метри.

На жаль, ситуація з паркуванням 
у Макарові настільки сумна, що зга-
дана вище вимога простору для руху 
пішоходів дотримується не завжди. 
Співробітники ж поліції з рулеткою по 
тротуарах не ходять – усі прекрасно 
розуміють, що поставити автомобіль 
більше нікуди.

 Однак,  це зовсім не означає, що 
права пішоходів потрібно ігнорувати: 
виходячи з автомобіля, переконайтеся 
в тому, що залишається вільне місце 
для безперешкодного проходу як міні-
мум двох людей, що йдуть один одному 
назустріч (хоча б 1,5 метра простору).

Наприкінці хочу подякувати тим не-
багатьом шановним водіям, які про-
пускають пішоходів на переході, які 
зменшують швидкість проїжджаючи по 
калюжі, які не паркуються на квітниках і 
газонах, які сідають за кермо тверези-
ми і пам’ятають про відповідальність, 
повагу та коректність у ставленні до 
інших – піших громадян.

Олександра СМІрнОва.

водії та ПіШоХодИ…
Що може змінитися в країні, коли люди у нас «дивні»? Сьогодні мій крик душі адресований водіям. 

За 10.05.2017 року на території Макарівського 
району зареєстровано 1 пожежу трав’яного насти-
лу, а саме: 

1. О 12 годині 40 хвилину на пункт зв’язку 32-
ДПРЧ смт Макарів надійшло повідомлення про пожежу 
трав’яного настилу в с. Мар’янівка (за межами села). О 
13 годині 30 хвилин загоряння було локалізовано, а о 13 
годині 50 хвилин – ліквідовано. Знищено близько 0,5 га 
трав’яного настилу.

На гасіння пожеж було залучено АЦ-40(130)63Б 32-
ДПРЧ смт Макарів та 5 чоловік особового складу. 

ПоБуваЛИ у сЛаветнИХ МісцЯХ уКраїнИ
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ЛюБИМо, цінуєМо, 
ПаМ'ЯтаєМо…

9 травня у Пашківському Будинку культури  відбувся  святковий 
концерт до Дня Перемоги. У заході взяли участь учні Пашківської 
ЗОШ І–ІІІ ступенів (художній керівник Ганна Маковська), аматор-
ський колектив «Горлиця» (художній керівник Валентин Шаменко), 
вокальний колектив «Вербиченька» с. Фасова (художній керівник На-
дія Бабенко), солістки Лілія Каштан та Юлія Стельмах.

У ході свята прозвучало багато 
пісень на воєнну тематику. Також 
було згадано героїв, які загинули у 
нинішній  час, захищаючи нашу кра-
їну. Всім присутнім на концерті по-
казали невеличкі відеофільми про 
історичні події війни.

Повага до ветеранів та учасників 
Другої світової війни – це обов’язок 
кожного з нас, адже саме ці люди 
дали нам можливість насолоджува-
тись кожною хвилиною життя.

Зі святом гостей привітала го-
лова села Ольга Миколаївна Крав-
чук. За сприяння  ТОВ «Агрофірма 
«Київська» всім  ветеранам та учас-
никам Другої світової війни було 
надано матеріальну допомогу. При-
ватні підприємці села посприяли у 
формуванні подарунків ветеранам 
війни.

У нашому селі залишилося лише 

троє ветеранів та дванадцять учас-
ників війни, за станом здоров'я не 
всі змогли відвідати святковий кон-
церт. Тому було створено команду 
на чолі з головою села, яка кожного 
з них  за місцем проживання при-
вітала з 72–ю річницею Дня Пере-
моги.

Завершився концерт усім відо-
мою піснею «Перемога», яку співа-
ли всі  разом – учасники художньої 
самодіяльності та гості свята.

 Святковий захід  переповню-
вав серце кожного присутнього 
любов’ю, повагою та шаною  геро-
їв, які, не боячись смерті, полягли 
за нас у великому бою.

таміла ЗапОтІчна,
заступник директора 

пашківської ЗОШ І–ІІІ ступенів 
з виховної роботи. 

Чимало свят дарує нам весна,
Як рідний дім – повернення з дороги,
Та є найбільш хвилююче для нас – 
Величне свято – свято Перемоги!
– Шановні односельчани, гості нашого  Ма-

ковища!  Вітаю вас усіх зі знаменним днем в іс-
торії нашої країни – Днем Перемоги! Хай у нашій 
пам’яті навічно закарбуються імена тих, хто здо-
був її для нашого мирного життя!   Щоб ми були 
її варті, треба щоденною працею  зміцнювати 
нашу країну, цінувати її надбання, берегти для 
наступних поколінь.

Сьогодні вітаю тих, хто дожив до цього дня, 
здоров’я зичу,  бажаю довгих літ  і благополуччя 
всім вам та вашим родинам!  Схиляю голову в 
глибокій шані перед тими, хто не зазнав радості 
Перемоги над на-
цизмом…,  –  так 
9 травня звернув-
ся до присутніх на 
урочистому мітин-
гу сільський голова 
Богдан Живага.

На площі побли-
зу пам’ятника поле-
глим воїнам зібра-
лися жителі села 
– діти війни, праців-
ники тилу, учасники 
АТО, котрим  тепер 
довелось  пройти 
випробування на 
мужність, молодь,  
дітвора, яка виросла в мирні часи.

Не прийшли тільки самі  ветерани Другої 
світової  – учасники бойових дій: їх забрала Ві-
чність. І односельчани зібрались, щоб назвати їх 
поіменно – всіх 111 чоловік.   У сумному переліку 
прізвищ та імен зауважу, що найбільше загинуло 
в роки Другої світової з родин  Морозів, Підліс-
них, Ральчуків, Кондратенків,  Євтушенків  –   8-9 
осіб з кожної.

Серед історій тієї пори є й така. Мати  про-
вела на фронт  5 своїх синочків-соколів і на всіх 
їх отримала «похоронки».  Навіть уявити тяжко, 
якого горя зазнала ця жінка, втративши синів!  

Одного дня, зажурена сиділа біля господи, й 
дивилась на шлях, по якому  повертались  з ві-
йни додому односельчани –  чиїсь сини, чолові-
ки, брати…  Чи жевріла  тієї миті в серці матері  
надія на те, що хтось з її синів таки вижив у пеклі 
війни? Хто зна?  Але з сумом  вдивлялась у по-
стать солдата, що наближався: а це ж чий іде? І 
раптом  аж серце завмерло – та це  її старшень-
кий! Живий! Тільки й спромоглася вимовити: 
«Квіточка моя!». З того часу так в селі  і звали 
жінку – Квіточка.

… Ой, багато цвіту української нації покосила 

війна! Та й не тільки української: у боях за Ма-
ковище  загинуло дуже багато воїнів різних на-
ціональностей.  Вони навічно полягли  в цій 
землі.  Але тільки одинадцятьом вдалося повер-
нути імена: Віра Баранова, Сидір Атанов, Муза-
чен Галієв, Микола Голобородько, Володимир 
Зав’ялов,  Григорій Лишпалов, Павло Мирний, 
Петро Скворцов, Михайло Соколов, Іван Чер-
нов, А.С. Цирсаєв.  Поминальну службу   за за-
гиблими відправив  отець  Петро – настоятель 
Маковищанської Свято-Михайлівської церкви. 
Хвилиною мовчання та покладанням квітів  вша-
нували  пам’ять полеглих  у боях і померлих вже 
після війни ветеранів Другої світової.

На мітингу виступили Наталя Сілакова –  со-
лістка хорового колективу «Свят-Коло» (керів-

ник Віктор Степурко), котра натхненно виконала  
пісні, що звучали в роки Другої світової війни  і  
тематичні пісні сучасних композиторів, молода 
виконавиця  Аліна Кулакевич,  вокальний дует  у 
складі Лідії Носової  і Тетяни  Ясинецької.   

Учні Маковищанського НВО та вихованці ди-
тячого садка разом з педагогами підготували   
словесні привітання  та листівки, виготовлені 
власники руками, які разом з квітами вручали 
учасникам  зібрання, а ведучими  мітингу були  
завідуюча Маковищанським сільським клубом  
Юлія Матвієнко та вчитель початкових класів 
Лариса Стеценко,  музичне оформлення  забез-
печив  Олексій Євтушенко. 

По завершенні мітингу всіх його учасників, 
як годиться, пригостили фронтовою кашею,  що 
організували сільський голова Богдан Живага 
разом з депутатським корпусом та ініціативною 
групою   молоді села,  депутат районної ради 
Олександр Євтушенко  і торгівельний центр «Ру-
бін».    

А в сонячне  небо  крилато линули пісні і са-
лютували різнокольорові   жовто-блакитні куль-
ки, випущені дітьми,   як символ миру!

тетяна ЗДаневич.

народна ПаМ’Ять віЧна і жИва!

 9 травня 2017 року в Ясногородському Будин-
ку культури відбулись  заходи з нагоди святкуван-
ня 72-ї річниці Перемоги над нацизмом у Європі.  
Сільський голова Сергій Кононенко привітав та 
поздоровив зі святом усіх присутніх. Після мітин-
гу-реквієму почалась урочиста хода колони гро-
мади до Меморіалу Слави, де відбулося покла-
дання квітів з нагоди свята. Хвилиною мовчання  

вшанували пам’ять всіх загиблих у 
Другій світовій війні та в зоні АТО.  

Після мітингу  учні Ясно-
городського НВО, колективи 
художньої самодіяльності по-
дарували глядачам тематичну 
програму, де звучали пісні фрон-
тових років, сучасних виконав-
ців, було сказано багато теплих 
слів і побажань дорогим ветера-
нам, мешканцям та гостям села.  

Після концерту всі бажаю-
чі мали можливість скуштувати 
смачну «польову кашу», «бойові» 
сто грам.

Виношу велику подяку сільському голові 
С.Кононенку за підтримку у проведенні свята, 
всім учням нашої школи, які взяли участь в кон-
церті, учасникам художньої творчості та праців-
никам КП «Надія». 

наталія ГераСиМенКО,
 директор ясногородського Будинку культури.

Честь і сЛава ЗаГИБЛИМ 
і жИвИМ воїнаМ!

 8–9 травня  люди згадують і моляться за усіх жертв цієї катастрофи – Другої світової 
війни аби Господь зглянувся над сліпотою цілих народів і окремих людей, над безвинними 
жертвами і утримав нас, сьогоднішніх від подібних помилок. Нам потрібно вчитися бути ми-
лосердними і добрішими один до одного незалежно від національності.

у БИШеві вШануваЛИ  
ПоЛеГЛИХ 

у друГій світовій війні
8 травня 2017 р., в День пам'яті та примирення, з благословення 

Блаженнішого Митрополита Київського і всієї України Онуфрія та Ви-
сокопреосвященнішого архієпископа Макарівського Іларія, клірик 
Бишівського благочиння, настоятель храму Покрову Пресвятої Бого-
родиці с. Бишів протоієрей Петро Подунайчук узяв участь у вшану-
ванні пам'яті полеглих у Другій світовій війні.

В урочистостях узяли участь сіль-
ський голова с. Бишів Олег Мірош-
кін, депутат Макарівської районної 
ради та директор Бишівської загаль-
ноосвітньої школи Тетяна Мудрик, 
представники структурних підроз-
ділів Бишівської сільської ради, гро-
мадськість і учнівська молодь.

Протоієрей Петро возніс молитву 

за упокій душ воїнів, 
що загинули в Дру-
гій світовій війні. 
«Вічну пам'ять» ра-
зом зі священиком 
співали всі, хто був 
присутній на май-
дані. Священнослу-
житель звернувся 
до всіх зі словом, 
у якому наголо-
сив на необхідності 
молитися за мир 
у нашій Богом бе-
реженій Україні та 
побажав усім миру 
й злагоди. Також 
священик поклав 
квіти до пам'ятника-
обеліска з іменами 

загиблих у війні бишівчан.
Відбувся святковий концерт за 

участі дитячих колективів, присвя-
чений Дню Перемоги над нацизмом 
у Другій світовій війні.

За матеріали 
сайту Макарівського  

вікаріатства Упц.

свЯто Зі сЛьоЗаМИ 
на оЧаХ…

День Перемоги – світле, радісне свято, але з присма-
ком солоних сліз та гіркотою втрат. Не випадково це свя-
то припадає саме навесні, коли земля прокидається від 
важкого сну після зимових заметілей та випростовуєть-
ся із льодового полону, коли буйним цвітом розквітають 
тюльпани, голова паморочиться від настояного бузково-
го аромату.

Щороку 9 травня ми відзначаємо День Перемоги. Дорогою 
ціною заплатив український народ за участь у найстрашнішій 
за всю світову історію війні 1941–1945 рр. Не щезне з пам’яті 
людської, не піде в забуття великий подвиг і велика трагедія 

нашого народу – його битва, його перемога над фашис-
тами. Можна по-різному ставитися до Другої світової ві-
йни, по-різному її називати, але ж хіба можна забути тих, 
хто поліг у боях, хто віддав своє життя для щастя інших!

Нащадки свято бережуть пам’ять про подвиг свого 
народу. Для школярів Андріївського НВО «ЗОШ І–ІІ сту-
пенів – дитячий садок» цей день завжди особливий. Як і 
кожного року, 9 травня була проведена урочиста лінійка з 
нагоди 72-ї річниці перемоги над нацизмом у Європі. Під 
час заходу відбулась урочиста хода, покладання квітів, 
прозвучали пісні, вірші, слова подяки від учнів та одно-
сельчан. Присутні вшанували пам’ять загиблих хвилиною 
мовчання і на завершення  отець Іоан  провів панахиду за 
жертвами Другої світової війни. 
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З ГЛИБИН ІСТОРІЇ:

Яким було святкування Дня Перемоги кілька днів тому, ще не забулося. А от яким було 

свято кілька років тому, –  уже забувається. Отож сьогодні ми з вами погортаємо газети і 

розглянемо фотографії зі святкування 9 травня у Макарівському районі.

свЯтКуваннЯ днЯ ПереМоГИ у МаКарові
(за матеріалами газети та фотоархіву музею)

1955 р.

1979 р.

1969 р.

1979 р.
1967 р.

2010 р.

1980 р.

1980-ті рр.

1969 р.

1982 р.

8 травня 1945 р. в Берліні було 
ратифіковано Акт капітуляції Німеч-
чини, закінчилася війна у Європі. І 
вже 9 травня в Макарові панувала 
святкова атмосфера. Ось як це відо-
бразила районна газета: «Колгосп-
ники, робітники, службовці, учні по-
святковому одягнуті з ранку 9 травня 
почали сходитися на мітинг, на яко-
му виступали секретар райкому 
партії Олексенко, голова виконкому 
районної Ради депутатів трудящих 
Могила, представник райкому ЛКСМУ Коновалова, вчитель-
ка Комарова та учениця Чупира. До пізньої ночі Макарів шу-
мів веселими переможними піснями».

Святкували у Макарові День Перемоги і наступного року. 
Проте у 1946 р. радянське керівництво ухвалило рішення 9 
травня зробити звичайним робочим днем. Як результат, – 
починаючи з 1947 р. зі сторінок районної газети зникають 
повідомлення про  святкування Дня Перемоги у районному 
центрі. З 1947 р. до 1964 р. подавалося лише вітання від ке-
рівника держави.

Ні повідомлень, ні фотографій про відзначення Дня  Пере-

моги у Макарові нам відшукати не вдалося. У районному му-
зеї лише зберігається фотографія про візит до Кодри у травні 
1955 р. Сидора Ковпака та проведення мітингу 9 травня.

У 1965 р. до 20-річчя Перемоги над Німеччиною 9 травня 

знову стало державним святом та вихідним днем. І у травні 
в Макарові знову було проведено урочисте святкування. Ра-
йонна газета про цю подію повідомляла: «Урочистості про-
ходили у Будинку культури. Збори відкрив голова виконкому 
районної Ради депутатів трудящих Литвиненко. З промовами 
виступили перший секретар райкому партії Вацик, працівник 

райлікарні Денисова, шофер авто-
парку Оладько, голова виконкому 
Київської обласної Ради депутатів 
трудящих Стафійчук».

З 1965 р. у газеті «Ленінська 
зоря», а згодом «Макарівські вісті» 
регулярно подавалася інформація 
про святкування Дня Перемоги в 

Макарові. А тому, щоб не подавати су-
хої інформації, звернемося до фото-
графій, які зберігаються у районному 
музеї. 

Напевно для мешканців Макарова 
найпам’ятнішим мало стати святку-
вання 50-річної давнини. Саме 9 трав-
ня 1967 р. поблизу приміщення суду 

відкрили пам’ятник загиблим одно-
сельчанам.

Найбільше збереглося знімків з 
1969 р. Це пояснюється тим, що ди-
ректором музею був Герман Череш-
ньов, а він захоплювався фотографу-
ванням.

Також фотографії нам розповіда-
ють про святкування 9 травня у Мака-
рові з 1979 по 1982 рр. 

Крім того, є ряд фотографій, які 
мають датування 1980-х рр., без уточ-
нення. А закінчити хотілося б фото-
графією від 9 травня 2010 р., коли на 
вулицях Макарова навіть з’явилася 
військова техніка. Як бачимо, свят-
кувати 9 травня у Макарові уже тра-
диція,  але маю надію, що незабаром 
традицією стане проводити мітинг-
реквієм 8 травня.

віталій ГеДЗ,
кандидат історичних наук, директор Макарівського 

районного історико-краєзнавчого музею.

1980-ті рр.

1981р.

1969 р.

1980-ті рр.

1985 р.
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примітка: Цифрові позначки у програмах 
вказують на класифікацію:
(1к.) 1 категорія – без обмеження.
(2к.) 2 категорія  («12+» або «16+») – переда-

чу або фільм можна дивитися дітям лише  у присут-
ності батьків;

(3к.) 3 категорія  («18+»)  – можна дивитися 
особам, яким виповнилося 18 років.

•
•

•

понеділок, 15 травня

вівторок, 16 травня

середа, 17 травня

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 11.25, 13.15, 

23.20, 0.15, 1.15 
 Погода
6.25, 0.25 Вiд першої особи
7.20, 23.25 На слуху
8.35 Паспортний сервiс
8.45 Свiт он лайн
9.00 Ранок про Україну
9.35 Х/ф "ХОЧА ЗI МНОЮ 

НIХТО НЕ ЙДЕ"
11.30 Мотоциклетний спорт. 

ЧС. II етап
13.25 Борхес
14.05 Т/с "Анна Пiль"
15.20 Фольк-music
16.50 Вiкно до Америки
17.10, 2.25 Хокей. ЧС-2017. 

Канада - Норвегiя
19.35 Обличчя вiйни
19.50 Перша шпальта
20.20 Про головне
21.30, 2.10 Новини. Спорт
21.50 Вiйна i мир
22.50 З перших вуст
22.55, 5.50 Вiчне
23.00, 0.00, 1.00 Пiдсумки
1.20 Новинний блок
1.55 Новини. Культура
4.20 Т/с "Травма"

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 23.15 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
9.30, 10.50, 12.20 Чотири 

весiлля
13.45 Т/с "Матусi". 
 (12+)
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами 

6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Х/ф "КОХАНА ВЧИ-

ТЕЛЬКА". (16+)
22.00 Грошi
23.25 Х/ф "СЛУЖБОВИЙ 

РОМАН"
3.20 Х/ф "АБОНЕНТ ТИМ-

ЧАСОВО НЕДОСЯЖ-
НИЙ"

IнТЕР
6.00 М/ф
6.20, 13.10 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20, 12.25 Х/ф "Я ЧЕКАТИМУ 

ТЕБЕ ЗАВЖДИ"
15.30 Чекай на мене
18.00, 19.00, 4.30 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi

21.00 Т/с "Погана кров". (16+)
22.50 Т/с "Доярка з 

Хацапетiвки"
0.40, 5.10 "Подробицi" - "Час"
1.30 Х/ф "ГРОЗОВИЙ ПЕРЕ-

ВАЛ"
3.15 Вдалий проект
3.50 Готуємо разом

ноВИЙ Канал
3.00 Зона ночi
4.50, 18.00 Абзац
5.40, 7.35 Kids` Time
5.45 М/с "Сiмейка Крудс"
6.45 М/с "Пригоди кота у 

чоботях"
7.40 Х/ф "3000 МИЛЬ ДО 

ГРЕЙСЛЕНДА". (16+)
10.10 Х/ф "КОРОЛЬ 

ВЕЧIРОК 2". (16+)
12.00 Х/ф "ОДНОКЛАСНИ-

КИ 2". (16+)
14.00 Х/ф "ПОХМIЛЛЯ У 

ВЕГАСI". (16+)
16.00, 19.00 Ревiзор. Магазини
21.00 Таємний агент
22.10 Таємний агент. Пост-шоу
23.55 Х/ф "ПОХМIЛЛЯ У 

ВЕГАСI 2: З ВЕГАСА В 
БАНГКОК". (16+)

2.00 Суперiнтуїцiя
СТБ

6.50, 16.00 Все буде добре!
8.50 Все буде смачно!
9.50, 18.30 За живе!
11.05 Х/ф "МАМА 

МИМОВОЛI". 
 (16+)
13.45 Битва екстрасенсiв 13

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.35, 1.30 Слiдство 

ведуть екстрасенси
23.35 Давай поговоримо про секс 4

ICTV
4.55 Служба розшуку дiтей
5.00 Дивитись усiм!
5.45, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
6.40 Факти тижня. 100 хвилин 

з О. Соколовою
8.45 Факти. Ранок
9.10 Спорт
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
10.15 Антизомбi
11.10 Секретний фронт
12.30, 13.20 Х/ф "ВIКIНГИ 

ПРОТИ ПРИБУЛЬЦIВ". 
(16+)

12.45, 15.45 Факти. День
15.20, 16.10 Х/ф 

"ГЛАДIАТОР". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Бiльше нiж правда
21.25 Т/с "Пес 2". (16+)
22.40 Свобода слова
0.35 Х/ф "ВБИТИ ПОСЛАН-

ЦЯ". (16+)
2.35 Т/с "Лас-Вегас". (16+)
3.35 Стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Вiдеобiмба
13.20 Х/ф "НИЖЧЕ НУЛЯ". 

(16+)

15.00 Т/с "Загублений свiт"
17.35 Т/с "Перевiзник 2". 
 (16+)
19.20, 20.15 Т/с "Схватка". (16+)
21.05 Х/ф "ОБМАН". (16+)
22.50 Вiн, Вона i телевiзор
23.50 Т/с "Iнспектор Алекс 5"
1.30 Шалений свiт спорту
2.00 Х/ф "МОСКАЛЬ-

ЧАРIВНИК"
3.15 Облом.UA

ТонIС
6.10, 15.55 Сальваторе Адамо. 

Снiг, що не розтане нiколи
7.00, 14.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.45, 18.55, 21.00 Погода
9.50 Життя в цифрi
10.45 Завтра-сьогоднi
12.00 Євромакс
15.00 Вiдлуння
15.40 Цивiлiзацiя Incognita
16.50 Бенефiс композитора 

Остапа Гавриша
19.05 В гостях у Д. Гордона. 

Руслана Лижичко
20.00, 23.20 Повiтрянi воїни
21.10 Михайло Поплавський: 

PR-проект "Спiваючий 
ректор"

22.05 DW-Вiзерунок дня
22.15 Неприручена Амазонка
0.20 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
Канал "УКРаЇна"

6.50, 7.15, 8.15 Ранок з Україною
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 1.20 Сьогоднi
9.15, 3.15 Зоряний шлях

11.00, 4.30 Реальна мiстика
12.00 Х/ф "ДОЛЯ МАРIЇ"
13.50, 15.30 Т/с "Зведена сестра"
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45, 2.15 Говорить Україна
21.00 Т/с "Капiтан"
23.30 Х/ф "КОМАНДА ЗНИ-

ЩИТИ". (16+)
5.20 Агенти справедливостi. 

(16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом 2
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Королiвська 

академiя"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Х/ф "СПЛЯЧА КРА-

СУНЯ"
12.10, 18.50 Панянка-селянка
13.15, 19.55 Готель Галiцiя

14.20 Т/с "Домашнiй арешт"
15.25, 4.25 Вiталька
16.40, 0.55 Казки У Кiно
17.45 Одного разу пiд Пол-

тавою
21.00 Танька i Володька
22.00, 2.45 Країна У
23.00 Розсмiши комiка
1.25 Шпiлiвiлi
1.55 Теорiя зради

нТн
5.05 Т/с "Я - охоронець". (16+)
8.35, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
10.40, 17.35 Т/с "Детективи". 

(16+)
12.05, 0.45 Т/с "Елементарно 

2". (16+)
13.55, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 9". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 3.25 Свiдок
15.50 Легенди карного роз-

шуку
23.45 Т/с "Банши 3". (18+)
2.30 Т/с "Батькiвщина 2". (16+)
3.55 Випадковий свiдок
4.10 РечДОК
4.35 Правда життя. Професiї

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 13.15, 23.20, 

0.15, 1.15 Погода
6.25, 0.25 Вiд першої особи
7.20, 23.25 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45 Свiт он лайн
9.00 Ранок про Україну
9.35 Україна на смак
10.00 Т/с "Красунi Едiт Уортон"
11.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України
13.25 Нашi грошi
14.05 Т/с "Анна Пiль"
15.20, 3.30 Свiтло
16.35 Хто в домi хазяїн?
16.55 Школа Мерi Поппiнс
17.20 М/с "Книга джунглiв"
18.15, 1.20 Новинний блок
18.55 З перших вуст
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.20 Перший на селi
19.55 Слiдство.Iнфо
20.20 Про головне
21.30, 2.10 Новини. Спорт
21.50 Д/ф "Золотий вересень. 

Хронiка Галичини. 1939-1941"

22.40 Мегалот
23.00, 0.00, 1.00 Пiдсумки
2.20 Х/ф "НАЗАР СТОДОЛЯ"
4.20 Т/с "Травма"
5.50 Вiчне

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 23.35, 1.50 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
9.30 Чотири весiлля 6
10.35, 12.20 Мiняю жiнку
13.45 Т/с "Матусi". (12+)
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Х/ф "КОХАНА ВЧИ-

ТЕЛЬКА". (16+)
22.00 Одруження наослiп 3
23.45, 2.00 Х/ф "ПРИНЦЕСА 

МОНАКО". (16+)
IнТЕР

6.00 М/ф
6.20, 13.20 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25, 21.00 Т/с "Погана 

кров". (16+)
15.50, 16.45 Речдок

18.00, 19.00, 4.30 Стосується 
кожного

20.00 Подробицi
22.50 Т/с "Доярка з 

Хацапетiвки 2"
0.40, 5.10 "Подробицi" - "Час"
1.30 Х/ф "ТАНГО СМЕРТI"
2.50 Подорожi в часi
3.20 Вдалий проект
3.50 Готуємо разом

ноВИЙ Канал
3.00, 2.45 Зона ночi
4.25, 10.40 Т/с "Татусевi дочки". 

(16+)
5.40, 18.00 Абзац
6.35, 7.55 Kids` Time
6.40 М/с "Сiмейка Крудс"
7.00 М/с "Пригоди кота у 

чоботях"
8.00 Т/с "Друзi"
16.00, 19.00 Вiд пацанки до 

панянки
21.00 Київ вдень та вночi
22.10 Х/ф "ЯДРО ЗЕМЛI"
0.55 Х/ф "НЕПРОХАНI". (18+)
2.40 Служба розшуку дiтей

СТБ
7.05, 16.00 Все буде добре!
9.05 Все буде смачно!
10.00, 18.30 За живе!
11.20 МастерШеф. Дiти
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.45 МастерШеф. Дiти 2
23.15 Слiдство ведуть екстра-

сенси

ICTV
4.15 Служба розшуку дiтей
4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.30, 9.55 Громадянська обо-

рона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.55, 13.20 Х/ф "ОДИНАК". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30 Т/с "Нiконов i Ко". (16+)
15.10, 16.10 Т/с "Кримiнолог". 

(16+)
17.45, 21.25 Т/с "Пес 2". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Секретний фронт
22.25 Х/ф "ГРОШОВИЙ ПО-

ЇЗД". (16+)
0.40 Х/ф "ДАНИЛО - КНЯЗЬ 

ГАЛИЦЬКИЙ"
2.20 Стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Територiя обману
11.00, 22.50 Вiн, Вона i 

телевiзор
12.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
15.50 Т/с "Загублений свiт"
17.35 Т/с "Перевiзник 2". (16+)
19.20, 20.10 Т/с "Схватка". (16+)

21.00 Х/ф "ОСТАННIЙ КРУ-
ЇЗ". (16+)

23.50 Т/с "Iнспектор Алекс 5"
2.15 Х/ф "ЛЕГЕНДА ПРО 

КНЯГИНЮ ОЛЬГУ"
3.20 Д/ф "Помста природи"

ТонIС
6.00, 15.30 Мiлен Демонжо. 

Мiледi з українським 
корiнням

6.50, 21.55, 5.15 DW-Вiзерунок 
дня

7.00, 14.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.35, 18.55, 21.10 Погода
9.50, 4.35 Цивiлiзацiя Incognita
10.50 Моднi iсторiї з Оксаною 

Новицькою
11.55 Зимою i лiтом мандруємо 

свiтом
14.50, 1.55 Вiдлуння
16.20 Iгор Борко. "Пiснi мого 

серця"
16.55, 22.20 Неприручена 

Амазонка
19.05 В гостях у Д. Гордона. 

Руслана Лижичко
20.00, 22.45 Повiтрянi воїни
21.30, 4.50 Глобал-3000
23.50 Натхнення
0.00 Родiон Нахапетов: вiд 

П`ятихаток до Голiвуду
0.55 Д/ф "Мiшель Мерсьє. 

Заручниця кохання". (16+)
2.25 Вечiр пам`ятi Миколи 

Мозгового "Мрiялось, 
бажалось, не збулось..."

5.25 П`ять дорiг доктора 
Сивого

Канал "УКРаЇна"
6.10, 13.30, 15.30, 5.20 Агенти 

справедливостi. (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.20, 2.40 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.20 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
16.10 Т/с "Капiтан"
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
20.55 Футбол. Фiнал Кубка 

України. "Шахтар" - 
"Динамо"

23.40 Т/с "Закон i порядок: зло-
чинний намiр". (16+)

ТЕТ
6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом 2
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Королiвська 

академiя"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
11.00 Х/ф "КОРОЛЬ ДРОЗ-

ДОБОРОД"
12.10, 18.50 Панянка-селянка
13.15, 19.55 Готель Галiцiя

14.20 Т/с "Домашнiй арешт"
15.25 Вiталька
16.40 Казки У Кiно
17.45 Одного разу пiд Пол-

тавою
21.00 Танька i Володька
22.00 Країна У
23.00 Розсмiши комiка
0.00 Х/ф "ВIНЧАННЯ ЗI 

СМЕРТЮ"
1.35 Щоденники Темного
4.20 Це любов

нТн
4.20 Х/ф "ОЧIКУЮЧИ ВАН-

ТАЖ НА РЕЙДI ФУЧ-
ЖОУ БIЛЯ ПАГОДИ"

4.25 Легенди бандитської 
Одеси

6.30 Х/ф "КАБЛУЧКА З АМ-
СТЕРДАМА"

8.00, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 
партнери"

8.30 Ранковий "Свiдок"
10.30, 17.30 Т/с "Детективи". (16+)
12.00 Т/с "Елементарно 2". (16+)
12.50, 0.45 Т/с "Полiцiя Маямi". 

(16+)
13.50, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 9". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 3.25 Свiдок
15.50 Легенди карного розшуку
22.20 Т/с "CSI: Лас-Вегас 12". (16+)
23.45 Т/с "Банши 3". (18+)
2.25 Т/с "Батькiвщина 3". (16+)
3.55 Випадковий свiдок
4.00 РечДОК

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 7.20, 8.25, 13.15, 17.00, 

23.20, 0.15, 1.15 Погода
6.30, 0.25 Вiд першої особи
6.45, 7.45, 8.30 Смакота
7.25, 23.25 На слуху
8.35 Паспорт.ua
8.45 Свiт он лайн
9.00 Ранок про Україну
9.35 Україна на смак
10.00 Т/с "Красунi Едiт Уортон"
11.05 Говорiть один з одним. 

Ада Роговцева
12.15 Суспiльний унiверситет
12.40, 21.30, 2.10 Новини. Спорт
13.25 Уряд на зв`язку з грома-

дянами
14.05 Т/с "Анна Пiль"
15.20 Х/ф "ХОЧА ЗI МНОЮ 

НIХТО НЕ ЙДЕ"
17.10, 2.25 Хокей. ЧС-2017. 

Чехiя - Швейцарiя
19.35 Обличчя вiйни
19.55 Нашi грошi

20.20 Про головне
21.50 Д/ф "Легiон. Хронiка 

УГА. 1918-1919"
22.50 З перших вуст
22.55, 5.50 Вiчне
23.00, 0.00, 1.00 Пiдсумки
1.20 Новинний блок
1.55 Новини. Культура
4.20 Т/с "Травма"

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30, 23.05 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
9.30, 10.50, 12.20 Чотири весiлля
13.45 Т/с "Матусi"
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами 

6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Х/ф "КОХАНА ВЧИ-

ТЕЛЬКА". (16+)
22.00 Чотири весiлля 6
23.15, 4.00 Х/ф "ЧОЛОВIКИ 

У ВЕЛИКОМУ МIСТI". 
(16+)

1.20 Х/ф "АБОНЕНТ ТИМ-
ЧАСОВО НЕДОСЯЖ-
НИЙ"

IнТЕР
6.00 М/ф
6.20, 13.20 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини
7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25, 21.00 Т/с "Погана 

кров". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.20 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
22.50 Т/с "Доярка з 

Хацапетiвки"
0.50, 5.05 "Подробицi" - "Час"
1.40 Х/ф "ВIРНIСТЬ"
3.05 Вдалий проект
3.45 Готуємо разом

ноВИЙ Канал
3.20 Служба розшуку дiтей
3.25, 2.50 Зона ночi
5.40, 18.00 Абзац
6.30, 7.50 Kids` Time
6.35 М/с "Сiмейка Крудс"
6.55 М/с "Пригоди кота у 

чоботях"
8.00 Т/с "Друзi"
10.40 Т/с "СашаТаня". (16+)
15.55, 19.00 Серця трьох
21.00 Київ вдень та вночi
22.10 Х/ф "ГОДЗИЛЛА"

0.50 Х/ф "ПОХМIЛЛЯ У 
ВЕГАСI 3". (16+)

СТБ
6.50, 16.00 Все буде добре!
8.50, 18.30 За живе!
10.05 Х/ф "НЕЙМОВIРНI 

ПРИГОДИ IТАЛIЙЦIВ 
У РОСIЇ"

12.10 МастерШеф. Дiти
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.45 МастерШеф. Дiти 2
23.10 Т/с "Коли ми вдома"
0.45 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.30, 20.20 Громадянська 

оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
9.45 Бiльше нiж правда
10.40 Х/ф "ВБИТИ ПОСЛАН-

ЦЯ". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.20, 16.10 Т/с "Нiконов i Ко". 

(16+)
17.40, 21.25 Т/с "Пес 2". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
22.25 Х/ф "ОДИНАК". (16+)
0.50 Т/с "Лас-Вегас". (16+)
2.20 Стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00 Д/ф "Помста природи"
11.00, 23.00 Вiн, Вона i 

телевiзор
12.00, 3.40 Облом.UA
16.00 Т/с "Загублений свiт"
17.40 Т/с "Перевiзник 2". (16+)
19.20, 20.10 Т/с "Схватка". (16+)
21.00 Х/ф "ЩОДЕННИКИ 

МЕСНИКА". (16+)
0.00 Т/с "Iнспектор Алекс 5"
1.40 Шалений свiт спорту
2.10 Х/ф "СТРАЧЕНI 

СВIТАНКИ"
ТонIС

Профiлактика
14.45 Teen-клуб
15.00 Бенефiс композитора 

Остапа Гавриша
17.00, 22.10 Неприручена 

Амазонка
18.00 Алло, лiкарю!
18.55, 21.00 Погода
19.05 В гостях у Д. Гордона. 

Руслана Лижичко
20.00, 23.05 Повiтрянi воїни
21.15, 4.30 Вiдлуння
21.50, 5.00 DW-Вiзерунок дня
0.05 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)

1.25 Т/с "Життя на вершинi". 
(18+)

2.50 Т/с "Пiсля опiвночi". (18+)
3.50 Свiтськi хронiки
4.15 Цивiлiзацiя Incognita
5.10 Джаз-коло

Канал "УКРаЇна"
6.10, 13.30, 15.30, 5.20 Агенти 

справедливостi. (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.20 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 4.10 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
16.10 Х/ф "ВАНЬКА"
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
21.00 Т/с "Капiтан"
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
1.50 Х/ф "КОМАНДА ЗНИ-

ЩИТИ". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом 2
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Королiвська 

академiя"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"

10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 
чарiвниць"

11.00 Х/ф "ПАНI МЕТЕЛИЦЯ"
12.10, 18.50 Панянка-селянка
13.15, 19.55 Готель Галiцiя
14.20 Т/с "Домашнiй арешт"
15.25, 4.25 Вiталька
16.40, 0.55 Казки У Кiно
17.45 Одного разу пiд Пол-

тавою
21.00 Танька i Володька
22.00, 2.45 Країна У
23.00 Розсмiши комiка
1.25 Шпiлiвiлi
1.55 Теорiя зради

нТн
5.05 Х/ф "РОЗПЛАТА"
6.35 Х/ф "РОЗСЛIДУВАННЯ"
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 Ранковий "Свiдок"
10.30, 17.30 Т/с "Детективи". (16+)
12.00, 0.45 Т/с "Елементарно 

2". (16+)
13.55, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: 

Нью-Йорк 9". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 3.20 Свiдок
15.45 Легенди карного роз-

шуку
23.45 Т/с "Банши 3". (18+)
1.35 Т/с "Полiцiя Маямi". (16+)
2.20 Т/с "Батькiвщина 2". (16+)
3.50 Випадковий свiдок
3.55 РечДОК

Макарівська районна рада висловлює щирі співчуття 
Володимиру Федоровичу Хімічу з приводу смерті дру-
жини

тамари Леонідівни ХІМІч.

Колеги Володимира Федоровича Хіміча глибоко суму-
ють з приводу тяжкої втрати - смерті його дружини

тамари Леонідівни
та висловлюють щирі співчуття.

Колектив Копилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів глибоко сумує 
з приводу передчасної смерті вчительки 

тамари Леонідівни ХІМІч
і висловлює щире співчуття рідним та близьким.

Висловлюємо найщиріші співчуття рідним та близьким 
СичевСьКОї Леоніди Йосипівни, 

учительки Кодрянського НВО, людини, яка все своє 
життя присвятила навчанню та вихованню дітей. 
У цей скорботний час ми з глибоким сумом поділяємо 
Ваше горе та підтримуємо Вас.

Колектив Кодрянського нвО.                                                              

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення учасника бойових дій серії 
УБД №120679, видане 1 лютого 2017 року Головним 
управлінням персоналу Генерального штабу Зброй-
них Сил України на ім’я БрОвара Сергія володими-
ровича, вважати недійсним. 

ЗАГУБЛЕНЕ посвідчення учасника бойових дій серії 
АБ №492064, видане 13 серпня 2015 року Управлін-
ням персоналу штабу військової частини А0796 на ім’я 
авраМенКа Юрія Михайловича, вважати недій-
сним. 

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток офіцера запасу серії ГГ 
№146329, виданий 23 жовтня 2003 року на ім’я реЗнІ-
ченКа андрія володимировича, вважати недійсним.

КУпЛЮ свердлувальні верстати в будь-якому стані, 
лещата верстатні і задню бабку на тв-4. 

телефон: 067-689-96-61.

12 травня – вСеСвітній день 
медичних СеСтер

цікаві факти: найбільше число медсестер в Фінлян-
дії – на 100 000 осіб припадає 2162 медсестри. Для по-
рівняння, на Гаїті на 100 000 осіб припадає 5 медсестер.

12 травня відзначається Всесвітній день медичної се-
стри. Хоча фактично святу вже більше ста років, офіційно 
воно було засновано тільки в 1971 році.

День медичної сестри відзначається з моменту 
об’єднання сестер милосердя з 141 країни в професій-
ну громадську організацію – Міжнародну раду медичних 
сестер.

Вперше служба сестер милосердя була організова-
на під час Кримської війни англійкою Флоренс Найнтін-
гейл (12.05.1820 - 13.8.1910). Всесвітній день медичних 
сестер за рішенням Міжнародної організації Червоного 
хреста є саме в її честь, в день її народження – 12  травня. 
Тоді й сформувався стійкий стереотип: медсестра – це 
санітарка, яка виносить з поля бою поранених або стоїть 
біля операційного столу.

http://www.dilovamova.com/
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *
четвер, 18 травня

п’ятниця, 19 травня

субота, 20 травня

неділя, 21 травня

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00, 4.10 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Ера бiзнесу
6.15, 7.15, 8.15 Спорт
6.20, 8.20 АгроЕра
6.25, 7.20, 8.25, 11.35, 13.15, 17.00, 

23.20, 0.15, 1.15 Погода
6.30, 0.25 Вiд першої особи
7.25, 23.25 На слуху
8.50 Паспорт.ua
9.00 Ранок про Україну
9.35 Д/ф "Кримськi татари: 

"Крим - наш!"
10.40 Д/ф "Чесно жити i чесно 

померти. Iгуменя Йосифа 
Вiтер"

11.40 Д/ф "Тi десять рокiв. 
Євген Сверстюк"

12.30 Д/ф "Крим. Спротив"
13.25 Слiдство.Iнфо
14.05 Т/с "Анна Пiль"
15.20 Надвечiр`я. Долi
16.35 Есе про Крим
17.10, 21.10, 2.20 Хокей. ЧС-

2017. Чвертьфiнал
19.35 Обличчя вiйни
19.55 "Схеми" з Н. Седлецькою

20.20 Про головне
23.00, 0.00, 1.00 Пiдсумки
1.20 Новинний блок
1.55 Новини. Культура
2.10 З перших вуст
4.20 Т/с "Травма"
5.50 Вiчне

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 16.45, 

19.30, 23.30, 1.45 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
9.30, 11.00, 12.20 Мiняю жiнку
13.45, 14.45, 15.45 Сiмейнi 

мелодрами 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
20.30 Секретнi матерiали
21.00 Х/ф "КОХАНА ВЧИ-

ТЕЛЬКА". (16+)
22.00 Право на владу
23.40, 1.55 Х/ф "НЕБЕЗПЕЧ-

НА IЛЮЗIЯ". (16+)
IнТЕР

6.00 М/ф
6.20, 13.20 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"
7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 

Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25, 21.00 Т/с "Погана 

кров". (16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00, 19.00, 4.30 Стосується 

кожного
20.00 Подробицi
22.50 Т/с "Доярка з 

Хацапетiвки 2"
1.35, 5.05 "Подробицi" - "Час"
2.20 Україна: забута iсторiя
3.10 Вдалий проект
3.45 Готуємо разом

ноВИЙ Канал
4.15, 18.00 Абзац
5.10 Х/ф "МАЧУХА"
7.05 Х/ф "БАЗА КЛЕЙТОН". 

(16+)
9.00 Половинки
12.45 Х/ф "ЯДРО ЗЕМЛI"
15.15 Х/ф "ГОДЗИЛЛА"
19.00 Х/ф "ОСТАННIЙ ВО-

ЛОДАР СТИХIЙ". (16+)
21.00 Київ вдень та вночi
22.10 Х/ф "ХВИЛЯ". (16+)
0.15 Х/ф "ВОВЧЕ ЛIГВО". (16+)
2.00 Х/ф "НЕЙМОВIРНИЙ 

БЛОКБАСТЕР". (16+)
СТБ

6.50, 16.00 Все буде добре!
8.50 Все буде смачно!
9.50, 18.30 За живе!

11.05 МастерШеф. Дiти
18.00, 22.00 Вiкна-Новини
20.00, 22.45 Я соромлюсь свого 

тiла 4
0.00 Один за всiх
1.15 Слiдство ведуть екстрасенси

ICTV
4.15 Студiя Вашингтон
4.20 Факти
4.40 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
9.50 Секретний фронт
10.50, 13.20 Х/ф "ГРОШОВИЙ 

ПОЇЗД". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.30, 16.10 Т/с "Кримiнолог". (16+)
17.45, 21.25 Т/с "Пес 2". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Iнсайдер
22.25 Х/ф "МИСТЕЦТВО 

ВIЙНИ". (16+)
0.40 Т/с "Лас-Вегас". (16+)
2.05 Стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI
9.00, 23.50 Територiя обману
11.00 Д/ф "Страшне завтра"
14.20 Д/ф "Помста природи"

16.45 Х/ф "ОСТАННIЙ КРУ-
ЇЗ". (16+)

19.20 Х/ф "УРАГАН 500 МИЛЬ 
НА ГОДИНУ". (16+)

21.00 Х/ф "МОВЧАЗНА 
ОТРУТА". (16+)

22.50 Вiн, Вона i телевiзор
1.40 Угон по-нашому
2.10 Х/ф "ЛЕГЕНДА ПРО 

КНЯГИНЮ ОЛЬГУ"
ТонIС

6.00, 15.55 Родiон Нахапе-
тов: вiд П`ятихаток до 
Голiвуду

6.50, 21.55, 5.15 DW-Вiзерунок дня
7.00, 14.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.45, 18.55, 21.05 Погода
9.50 Цивiлiзацiя Incognita
10.45, 4.20 Моднi iсторiї з 

Оксаною Новицькою
11.50 Соцiальний статус
15.00, 21.20, 4.45 Вiдлуння
16.50 Iгор Борко. "Пiснi мого 

серця"
17.30, 22.15 Неприручена 

Амазонка
19.05 В гостях у Д. Гордона. 

Iван Драч
20.00, 23.05 Повiтрянi воїни
0.10 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.30 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.55 Т/с "Пiсля опiвночi". (18+)

Канал "УКРаЇна"
6.10, 13.30, 15.30, 5.20 Агенти 

справедливостi. (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 2.40 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 3.30 Зоряний шлях
11.30, 4.30 Реальна мiстика
16.10, 21.00 Т/с "Капiтан"
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
23.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом 2
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/ф "Як козаки у футбол 

грали"
7.35 М/с "Королiвська 

академiя"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.10 М/с "Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць"
10.50 Х/ф "БIЛЯНОЧКА ТА 

РОЗОЧКА"
12.05 Х/ф "ГЕНЗЕЛЬ I ГРЕТЕЛЬ"
13.10 Х/ф "ОСЛЯЧА ШКУРА"
14.20 Х/ф "ШIСТЬ ЛЕБЕДIВ"
16.10 Х/ф "КАРИБСЬКЕ ЗО-

ЛОТО"

18.00 Х/ф "ДЖЕК ГАНТЕР. В 
ПОШУКАХ СКАРБIВ 
УГАРIТА". (16+)

20.00 Х/ф "ДЖЕК ГАНТЕР. 
ПРОКЛЯТТЯ ГРОБНИЦI 
ЕХНАТОНА". (16+)

21.50 Х/ф "ДЖЕК ГАНТЕР. 
НЕБЕСНА ЗIРКА". (16+)

23.40 Це любов
0.05 Розсмiши комiка
0.55 Казки У Кiно
1.25 Шпiлiвiлi
1.55 Теорiя зради

нТн
4.50 Х/ф "ГЕТЬМАНСЬКI 

КЛЕЙНОДИ"
6.15 Х/ф "СКРИНЬКА МАРIЇ 

МЕДIЧI"
7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 

партнери"
8.30 "Ранковий "Свiдок"
10.30, 17.35 Т/с "Детективи". (16+)
12.00, 0.45 Т/с "Полiцiя Маямi". 

(16+)
13.50 Т/с "CSI: Нью-Йорк 9". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 3.20 Свiдок
15.05, 21.30 Т/с "CSI: Лас-Вегас 

12". (16+)
15.50 Легенди карного розшуку
23.45 Т/с "Банши 3". (18+)
2.25 Т/с "Батькiвщина 3". (16+)
3.50 Випадковий свiдок
3.55 РечДОК

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00, 7.00, 8.00, 13.00, 15.00, 
21.00 Новини

6.10, 7.10, 8.10 Спорт
6.15, 8.15 АгроЕра
6.20, 7.15, 8.20, 13.15, 19.20, 

23.20, 0.15, 1.15 Погода
6.25 Життєлюб
6.45, 7.45, 8.25 Смакота
7.20, 23.25 На слуху
8.35 Територiя закону
8.40 Паспорт.ua
8.45 Свiт он лайн
9.00 Ранок про Україну
9.35 Д/с "Розповiдi про Хансiк"
10.00 Т/с "Красунi Едiт Уортон"
12.05 Д/с "Пiвденна Корея 

сьогоднi"
12.25 Суспiльний унiверситет
13.25 "Схеми" з Н. Седлецькою
14.05 Т/с "Анна Пiль"
15.20 Вiра. Надiя. Любов
16.35 Хочу бути
16.55 Хто в домi хазяїн?
17.20 М/с "Книга джунглiв"
18.15, 1.20 Новинний блок
18.55 З перших вуст
19.00, 1.55 Новини. Культура
19.30 Богатирськi iгри

20.20 Про головне
21.30, 2.10 Новини. Спорт
21.45 Д/ф "Одеська трагедiя: кри-

вавий слiд "Русской весны"
23.00, 0.00, 1.00 Пiдсумки
0.25 Вiд першої особи
2.20 Музичне турне
3.30 Надвечiр`я. Долi
4.20 Т/с "Травма"

Канал "1+1"
6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 

16.45, 19.30 ТСН
6.45, 7.10, 8.10, 9.10 Снiданок 

з "1+1"
9.30 Чотири весiлля 3
10.55, 12.20 Мiняю жiнку
13.45 Т/с "Матусi". (12+)
14.45, 15.45 Сiмейнi мелодрами 6
17.10 Т/с "Величне столiття. 

Роксолана"
20.15 Розсмiши комiка. Дiти 2
22.00, 2.00 Вечiрнiй квартал
0.00 Вечiрнiй Київ
5.20 Ескiмоска 2: Пригоди в 

Арктицi
IнТЕР

6.00 М/ф
6.20, 13.20 "Слiдство вели..." з 

Л. Каневським"

7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 17.40 
Новини

7.10, 8.10 Ранок з Iнтером
9.20 Давай одружимося
11.00, 12.25 Т/с "Погана кров". 

(16+)
15.50, 16.45 Речдок
18.00 Стосується кожного
20.00, 2.45 Подробицi тижня
22.00 Х/ф "ДIМ ДЛЯ ДВОХ"
23.50 Х/ф "ТАЄМНИЦЯ 

"ЧОРНИХ ДРОЗДIВ"
1.50 Україна: забута iсторiя
4.25 Чекай на мене

ноВИЙ Канал
3.10, 2.35 Служба розшуку дiтей
3.15, 2.40 Зона ночi
5.05, 18.00 Абзац
5.55, 7.50 Kids` Time
6.00 М/с "Сiмейка Крудс"
6.55 М/с "Пригоди кота у 

чоботях"
8.00 Т/с "Друзi"
9.20, 20.45 Київ вдень та вночi
14.15 Серця трьох
16.10, 19.00 Суперiнтуїцiя
22.00 Х/ф "ВЕРТИКАЛЬНА 

МЕЖА"
0.15 Х/ф "ХВИЛЯ". (16+)

СТБ
7.50 Х/ф "ДАМСЬКЕ ТАНГО"
9.40 Х/ф "РIВНЯННЯ 

ЛЮБОВI"

18.00, 22.00 Вiкна-Новини
18.30 Т/с "Коли ми вдома"
20.00, 22.45 Холостяк 7
1.20 Слiдство ведуть екстра-

сенси
ICTV

4.15 Служба розшуку дiтей
4.20 Студiя Вашингтон
4.25 Факти
4.45 Дивитись усiм!
5.30 Громадянська оборона
6.30 Ранок у великому мiстi
8.45 Факти. Ранок
9.15, 19.20 Надзвичайнi нови-

ни з К. Стогнiєм
10.00 Iнсайдер
10.55, 13.20 Х/ф "МИСТЕ-

ЦТВО ВIЙНИ". (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.35, 16.10 Т/с "Кримiнолог". 

(16+)
17.45 Т/с "Пес 2". (16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечiр
20.20 Антизомбi
21.25 Дизель-шоу
23.50 Х/ф "ПОДВIЙНИЙ 

КОПЕЦЬ". (16+)
1.45 Т/с "Лас-Вегас". (16+)
3.05 Стоп-10

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 18.30 Спецкор
8.30, 19.00 ДжеДАI

9.00, 1.20 Територiя обману
10.00 Роби бiзнес
10.40 Вiн, Вона i телевiзор
11.35 Нове Шалене вiдео по-

українськи
15.10 Т/с "Загублений свiт"
16.55 Х/ф "УРАГАН 500 

МИЛЬ НА ГОДИНУ". 
(16+)

19.20 Х/ф "ПЕКЕЛЬНИЙ 
СМЕРЧ". (16+)

21.00 Х/ф "ЗАЛИШЕНI". (16+)
23.00 Змiшанi єдиноборства. 

UFC
2.20 Х/ф "ДВIЙНИК"
3.30 Облом.UA

ТонIС
6.00, 15.30 Д/ф "Мiшель Мер-

сьє. Заручниця кохання". 
(16+)

6.50, 21.55, 5.20 DW-Вiзерунок 
дня

7.00, 14.00, 18.00 Алло, лiкарю!
7.55, 13.40, 21.10 Погода
10.35, 4.30 Моднi iсторiї з 

Оксаною Новицькою
11.00 Будьте здоровi!
11.50 Teen-клуб
14.55, 21.25, 4.50 Вiдлуння
16.20 Iгор Борко. "Пiснi мого 

серця"
17.00 Неприручена Амазонка
19.05 В гостях у Д. Гордона. 

Iван Драч

20.00 Повiтрянi воїни
22.10 Х/ф "ЧЕРВОНИЙ 

ГОТЕЛЬ". (16+)
0.00 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.50 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.55 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)
3.55 Свiтськi хронiки
4.20 Кумири
5.30 Джаз-коло

Канал "УКРаЇна"
6.10, 13.30, 15.30 Агенти 

справедливостi. (16+)
7.00, 8.00, 9.00, 15.00, 19.00, 

23.00, 3.00 Сьогоднi
7.15, 8.15 Ранок з Україною
9.15, 5.20 Зоряний шлях
11.30, 3.45 Реальна мiстика
16.10, 21.00 Т/с "Капiтан"
18.00 Т/с "Райське мiсце"
19.45 Говорить Україна
23.20 Слiдами популiста
0.00 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом 2
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)
7.35 М/с "Королiвська академiя"

8.00 Мультмiкс
9.25 Х/ф "КРРIШ 3"
12.10, 18.50 Панянка-селянка
13.15 Готель Галiцiя
14.20 Т/с "Домашнiй арешт"
15.25, 3.55 Вiталька
16.40 Казки У Кiно
17.45 Одного разу пiд Пол-

тавою
20.00 Х/ф "САМ ВДОМА 3"
22.00 Х/ф "ШЕФ"
23.40 Х/ф "КРУТИЙ ЧУВАК". 

(16+)
1.20 Країна У

нТн
5.10 Х/ф "ВЕСЕЛI 

ЖАБОКРИЧI"
5.20 Правда життя. Професiї
6.15 Х/ф "НА ВАС ЧЕКАЄ 

ГРОМАДЯНКА НИКА-
НОРОВА"

7.55, 9.00, 19.30 Т/с "Кулагiн та 
партнери"

8.30 Ранковий "Свiдок"
10.30, 17.35 Т/с "Детективи". (16+)
12.00, 0.45 Т/с "Полiцiя Маямi". 

(16+)
13.50, 15.05, 21.30 Т/с "CSI: Лас-

Вегас 12". (16+)
14.45, 19.00, 23.15, 3.25 Свiдок
15.50 Легенди карного розшуку
23.45 Т/с "Банши 3". (18+)
2.30 Т/с "Батькiвщина 3". (16+)
3.55 Випадковий свiдок

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00 У просторi буття
6.30, 7.00, 8.00, 22.45, 23.20, 

0.00, 1.15 Погода
6.35 Пiдсумки
7.05 АгроЕра. Пiдсумки
7.20 Шеф-кухар країни
8.05 Смакота
8.30 Золотий гусак
8.45 Телемагазин
9.00 М/с "Книга джунглiв"
9.55 Хто в домi хазяїн?
10.15 Хочу бути
11.00 Фольк-music. Дiти
11.50 Х/ф "ЛЮБИЙ ДРУГ"
14.00 Книга.ua
14.30 Чоловiчий клуб.
 Спорт
15.35 Чоловiчий клуб
16.10, 20.10 Хокей. ЧС-2017. 

Пiвфiнал
18.45 Богатирськi iгри
19.50 Новини
22.40 Мегалот
22.55, 5.50 Вiчне
23.00 Свiт on-line
23.25 Життєлюб
0.05 На слуху. Пiдсумки
1.20 Музичне турне

2.20 Х/ф "ТРИ IДЕАЛЬНI 
ПОДРУЖЖЯ"

5.00 Вiра. Надiя. Любов
Канал "1+1"

6.00, 19.30 ТСН
6.45 Грошi
8.00 Снiданок. Вихiдний
10.00, 23.10 Свiтське життя
11.00 Одруження наослiп 3
12.25 Х/ф "КОХАНА ВЧИ-

ТЕЛЬКА". (16+)
16.50 Вечiрнiй квартал
18.30 Розсмiши комiка
20.15 Українськi сенсацiї
21.15 Вечiрнiй квартал. Турцiя
0.00, 4.35 Х/ф "ВIТЕР, ЩО 

ГОЙДАЄ ВЕРЕС". (16+)
4.10 Ескiмоска 2: Пригоди в 

Арктицi
IнТЕР

6.10 М/ф
6.30 Х/ф "ТОЙ САМИЙ 

МЮНХГАУЗЕН"
9.30 Україна вражає
10.00, 3.20 Олег Янковський. Я, 

на свою бiду, безсмертний
11.00, 4.05 Х/ф "МIЙ ЛАСКА-

ВИЙ I НIЖНИЙ ЗВIР"
13.10 Т/с "Доярка з 

Хацапетiвки 2"

19.00, 20.30 Т/с "Доярка з 
Хацапетiвки 3"

20.00 Подробицi
22.20 Великий бокс з Володи-

миром Кличко
1.30 Х/ф "ЛОК". (16+)
2.50 "Подробицi" - "Час"

ноВИЙ Канал
3.00, 2.30 Зона ночi
5.40, 6.55 Kids` Time
5.45 М/с "Сiмейка Крудс"
7.00 Ревiзор. Магазини
9.00 Таємний агент
10.15 Таємний агент. Пост-шоу
12.00 Вiд пацанки до панянки
14.00 Хто зверху?
16.00 М/ф "Супершiстка"
18.00 Х/ф "АРМАГЕДДОН". 

(16+)
21.00 Х/ф "НАЗУСТРIЧ 

ШТОРМУ". (16+)
22.50 Х/ф "ЕПIДЕМIЯ". (16+)
0.45 Х/ф "НЕПРОХАНI". (18+)

СТБ
8.00 Караоке на Майданi
9.00 Все буде смачно!
10.40 Холостяк 7
13.55 МастерШеф. Дiти 2
19.00 Україна має талант! 

Дiти 2
21.35, 23.00 Т/с "Коли ми 

вдома"
22.30 "Україна має талант! Дiти 

2". Пiдсумки голосування

23.55 Слiдство ведуть екстра-
сенси

ICTV
5.15 Факти
5.20 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
6.50 Дивитись усiм!
7.50 М i Ж
8.50 Я зняв!
9.45 Дизель-шоу. Дайджест
10.50, 11.50 Вiдпустка за 

обмiном
12.45 Факти. День
13.00 Т/с "На трьох". (16+)
14.50 Х/ф "ПОДВIЙНИЙ 

КОПЕЦЬ". (16+)
16.45 Х/ф "СЕРЦЕ ДРАКО-

НА". (16+)
18.45 Факти. Вечiр
19.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм
20.05 Х/ф "КОД ДА ВIНЧI". 

(16+)
22.55 Х/ф "ЯНГОЛИ I ДЕМО-

НИ".  (16+)
1.30 Х/ф "ДАЛЕКА КРАЇНА"
3.40 Х/ф "ДАНИЛО - КНЯЗЬ 

ГАЛИЦЬКИЙ"
Канал "2+2"

6.00 М/ф
8.00 Нове Шалене вiдео по-

українськи
9.05 Бушидо
11.00 Зброя
12.30, 1.40 Цiлком таємно

13.00, 2.05 Нишпорки
13.30, 2.30 Люстратор 7,62. 

Прокляття системи
14.00 Українськi сенсацiї
15.40 Секретнi матерiали
16.30 Заручники правосуддя
18.20 Х/ф "ЗАГIН 

СПЕЦIАЛЬНОГО ПРИ-
ЗНАЧЕННЯ". (16+)

20.20 Х/ф "АТЛАНТИЧНИЙ 
РУБIЖ". (16+)

22.00 Х/ф "ЖИВИЙ ТОВАР". 
(18+)

23.50 Територiя обману
2.55 Х/ф "ЧОРНА ДОЛИНА"
4.25 Д/ф "Помста природи"

ТонIС
6.20 Х/ф "МОЄ КОХАННЯ"
7.45 Кумири
7.55, 10.25, 12.00, 16.00 Погода
9.50 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
10.30 Життя в цифрi
11.30 Завтра-сьогоднi
12.15, 4.35 Ландшафтнi iгри
13.35 Iпостасi спорту
14.10, 21.40 Неприручена 

Амазонка
15.25 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя
16.05 Х/ф "ЧЕРВОНИЙ 

ГОТЕЛЬ". (16+)
17.55 "Галицький шлягер - 

2016". Гала-концерт

22.05 Х/ф "ВЕЛИКА БЕКЕ"
0.10 Сальваторе Адамо. Снiг, 

що не розтане нiколи
1.10 Мiлен Демонжо. Мiледi з 

українським корiнням
2.10 Як створювався фiльм 

про Мiлен Демонжо
2.30 Жовтий янгол. Вечiр 

пам`ятi Олександра Вер-
тинського циклу "Видатнi 
кияни"

4.50 Цивiлiзацiя Incognita
5.05 Абетка життя Миколи 

Сивого
Канал "УКРаЇна"

7.00, 15.00, 19.00, 1.50 Сьогоднi
7.15, 4.30 Зоряний шлях
9.10 Т/с "Ворожка"
13.00 Т/с "Андрiйко"
15.20 Т/с "Андрiйко". (12+)
17.10 Т/с "Пробач"
19.40 Т/с "Пробач". 
 (16+)
22.10 Х/ф "ВАНЬКА"
0.00 Реальна мiстика
2.30 Т/с "Закон i порядок: зло-

чинний намiр". (16+)
ТЕТ

6.00, 5.40 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом 2
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/с "Шаленi кролики. 

Вторгнення". (16+)

7.35 М/с "Королiвська 
академiя"

8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.55 М/ф "Iгор"
12.30 Одного разу пiд Пол-

тавою
14.00 Казки У Кiно
16.10 Х/ф "ШЕФ"
17.50 Х/ф "САМ ВДОМА 3"
19.50 Готель Галiцiя
22.00 Одного разу в Одесi
0.00 Х/ф "ВIНЧАННЯ ЗI 

СМЕРТЮ"
1.35 Щоденники Темного
4.15 Це любов

нТн
6.30 Х/ф "ЩЕ ДО ВIЙНИ"
8.55 Х/ф "НАПРИКIНЦI 

НОЧI"
11.30, 3.30 РечДОК
14.15 Склад злочину
16.00 Т/с "Детективи". (16+)
19.00, 2.45 Свiдок
19.30 Х/ф "КУБАНСЬКI 

КОЗАКИ"
21.30 Х/ф "ЧОРНИЙ ДРIЗД". 

(16+)
23.20 Х/ф "НЕСТРИМНI". 

(16+)
1.00 Х/ф "НЕДОТОРКАНI". 

(16+)
3.15 Випадковий свiдок
4.00 Легенди бандитської 

Одеси

ПЕРШИЙ 
національнИЙ

6.00 Свiт православ`я
6.30, 7.00, 8.05, 21.30, 23.20, 

0.00, 1.15 Погода
6.35 На слуху
7.05 Вiд першої особи
7.25 Життєлюб
8.10 Смакота
8.35 Паспортний сервiс
8.45 Телемагазин
9.00 Вшанування пам`ятi жертв 

полiтичних репресiй
9.35 Д/ф "Кенгiр. Сорок днiв 

волi"
11.05 Д/ф
11.45 Мистецькi iсторiї
12.00 Театральнi сезони
12.45 Д/ф "Повернiть менi 

Шевченка"
13.20 Х/ф "ЖИВА"
15.20 Д/с "Садовi скарби"
16.20 Д/ф "Остання подорож 

додому"
17.10 Хокей. ЧС-2017. Матч за 

3-тє мiсце
19.35 Д/ф "Чесно жити i чесно 

померти. Iгуменя Йосифа 
Вiтер"

20.30 Перша шпальта
21.00 Новини
21.45 Хокей. ЧС-2017. Фiнал
23.00 Свiт on-line

23.25 Територiя закону
23.30 Вiд першої особи. 

Пiдсумки
1.20 Д/ф "Мiсце пам`ятi - Биковня"

Канал "1+1"
7.00 ТСН
8.00 Снiданок. Вихiдний
9.00 Лото-Забава
9.40 М/ф "Маша i ведмiдь"
10.00 На ножах
11.40, 12.45 Свiт навиворiт 

2: Iндiя
13.45, 15.00, 16.05, 17.25 Свiт 

навиворiт 5: Iндонезiя
18.30 Українськi сенсацiї
19.30, 5.15 ТСН-Тиждень
21.00 Х/ф "НЕ МОЖУ ЗА-

БУТИ ТЕБЕ"
0.50 Аргумент Кiно
1.45 Вечiрнiй Київ

IнТЕР
6.00 М/ф
6.30 Х/ф "ЧАС ДЛЯ 

РОЗДУМIВ"
8.00 Вдалий проект
9.00 Готуємо разом
10.00 Орел i решка. Рай i пекло
11.00 Орел i решка. Переза-

вантаження
12.00 Т/с "Доярка з Хацапетiвки 3"
20.00 Подробицi
20.30 Т/с "Братськi узи"

0.30 Х/ф "ХРЕЩЕНИЙ БАТЬ-
КО 2". (16+)
ноВИЙ Канал

3.00 Зона ночi
5.25 Kids` Time
5.30 Х/ф "ТОЙ, ЩО ЗУПИ-

НЯЄ ЧАС"
7.10 М/ф "Супершiстка"
9.20 Х/ф "МIЙ ДОМАШНIЙ 

ДИНОЗАВР"
11.20 Х/ф "ВЕРТИКАЛЬНА 

МЕЖА"
14.00 Х/ф "АРМАГЕДДОН". (16+)
16.50 Х/ф "НАЗУСТРIЧ 

ШТОРМУ". (16+)
18.45 Х/ф "ГЛОБАЛЬНЕ ВТОР-

ГНЕННЯ: БИТВА ЗА 
ЛОС-АНДЖЕЛЕС". (16+)

21.00 Х/ф "ЗНАМЕННЯ". (16+)
23.15 Х/ф "АФТЕРШОК". (18+)
1.05 Х/ф "ЕПIДЕМIЯ". (16+)

СТБ
5.50 Все буде добре!
7.45 Холостяк 7
8.55 Все буде смачно!
9.50 Караоке на Майданi
10.45 Україна має талант! Дiти 2
13.45 Х/ф "ЗНАХАР"
16.10, 23.00 Я соромлюсь свого 

тiла 4
18.05, 22.00, 0.10 Слiдство 

ведуть екстрасенси
20.50 Один за всiх

ICTV
5.30 Факти
6.00, 3.55 Т/с "Слiдчi". (16+)

7.15 Т/с "Вiддiл 44". (16+)
11.00 Х/ф "СЕРЦЕ ДРАКО-

НА". (16+)
12.45 Факти. День
13.10 Х/ф "КОД ДА ВIНЧI". (16+)
16.00 Х/ф "ЯНГОЛИ I ДЕМО-

НИ". (16+)
18.45 Факти тижня. 100 хви-

лин з О. Соколовою
20.30 Х/ф "РОБIН ГУД". (16+)
23.25 Х/ф "ПРАВЕДНИК". (16+)
1.40 Х/ф "ДАЛЕКА КРАЇНА"

Канал "2+2"
6.00 М/ф
8.00, 12.00 Д/ф "Помста природи"
8.30 Роби бiзнес
9.00 Бушидо
15.00 Х/ф "ЗАЛИШЕНI". (16+)
17.00 Х/ф "ЗБРОЙНИЙ 

БАРОН". (16+)
19.20 30 тур ЧУ з футболу: 

"Динамо" - "Зоря"
21.25 ПроФутбол
23.10 Змiшанi єдиноборства. 

UFC. Повтор трансляцiї
1.30 Територiя обману
2.30 Х/ф "ЗАХАР БЕРКУТ"
4.05 Облом.UA

ТонIС
6.20 Х/ф "МАШЕНЬКА"
7.45 Натхнення
9.45, 11.50, 13.50, 20.55 Погода
9.50 Божевiльний свiт
11.35 Iпостасi спорту
11.55, 14.05 Неприручена 

Амазонка

13.35 Будьте здоровi!
15.25 Соцiальний статус: ваша 

пенсiя
16.00, 22.15, 4.20 Х/ф "ВЕЛИ-

КА БЕКЕ"
18.05 Жовтий янгол. Вечiр 

пам`ятi Олександра Вер-
тинського циклу "Видатнi 
кияни"

20.40 Цивiлiзацiя Incognita
21.00 "Шеф-кухар країни" з М. 

Поплавським
21.40 Євромакс
0.05 Т/с "Нiч чорних краваток". 

(18+)
1.45 Т/с "Життя на вершинi". (18+)
2.20 Т/с "Вихiдний, пiсля 

опiвночi". (18+)
3.20 Свiтськi хронiки

Канал "УКРаЇна"
6.50 Сьогоднi
7.40 Зоряний шлях
9.10 Т/с "Андрiйко". (12+)
13.00 Т/с "Пробач". (16+)
17.10, 20.00 Т/с "Анютине щастя"
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою
22.00 Т/с "Ворожка"
1.45 Т/с "Райське мiсце"

ТЕТ
6.00 Кориснi пiдказки
6.20 Казка з татом 2
6.40 Це наше - це твоє
6.50 Байдикiвка
7.15 М/ф "Як козаки у хокей 

грали"

7.35 М/с "Королiвська академiя"
8.00 Мультмiкс
9.40 М/с "Дора-мандрiвниця"
10.50 М/ф "Принц Єгипту"
12.40 Х/ф "ШIСТЬ ЛЕБЕДIВ"
14.30 Х/ф "КАРИБСЬКЕ ЗО-

ЛОТО"
16.20 Х/ф "ДЖЕК ГАНТЕР. В 

ПОШУКАХ СКАРБIВ 
УГАРIТА". (16+)

18.20 Х/ф "ДЖЕК ГАНТЕР. 
ПРОКЛЯТТЯ ГРОБНИЦI 
ЕХНАТОНА". (16+)

20.10 Х/ф "ДЖЕК ГАНТЕР. 
НЕБЕСНА ЗIРКА". (16+)

22.00 Х/ф "ПЛАСТИК". (16+)
23.50 Х/ф "КРУТИЙ ЧУВАК". 

(16+)
1.30 Х/ф "КРРIШ 3"
3.50 Вiталька

нТн
4.25 Х/ф "ГУ-ГА"
6.40 Х/ф "ЗАСУДЖЕНИЙ"
8.20 Т/с "Черговий янгол 2". (16+)
12.00 Х/ф "ФРОНТ ЗА 

ЛIНIЄЮ ФРОНТУ". (12+)
15.10 Легенди карного розшуку
17.30 Склад злочину
19.00 Т/с "Я - охоронець. По-

милка в програмi". (16+)
22.20 Х/ф "ВИКРАДЕНА". (16+)
0.10 Х/ф "ЧОРНИЙ ДРIЗД". (16+)
2.00 Таємницi кримiнального 

свiту
2.55 Випадковий свiдок
3.10 РечДОК
3.40 Легенди бандитської Одеси

Чоловік стрибнув з па-
рашутом і спускається 
до землі.
Мимо летить орел:
– Привіт танцюрис-
там!
– Я не танцюрист, я 
парашутист!
– Чуєш, чоловіче: там 
внизу такі кактуси! 
Здібності прийдуть 
миттєво!

У дитинстві я мріяв 
бути двірником, але 
коли виріс, зрозумів, 
що буду дуже неро-
зумно виглядати на 
лобовому склі авто-
мобіля. 

Якщо кидати букет на-
реченої, зроблений 
з кактусів, то відразу 
буде видно, хто дійсно 
хоче заміж ...

* * * 

* * * 
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 : : :  н о в и н и   к у л ь т у р и  т а  С п о р т у : : : 

ФК «Здвиж» зіграв ослабленим скла-
дом, проте підопічні Євгена Черналівсько-
го сподобалися глядачам. Правда, такти-

ка наших земляків була простою – всі в 
обороні з надією на контратаки.

Майже годину «Здвиж» гідно про-
тистояв беззаперечному фавориту 
«Межигір’ю», та й голкіпер Богдан Живага 
(Маковищанський сільський голова) тво-
рив дива. На жаль, сили людські не без-

межні, а фортуна не постійна. Юзефович 
промчав флангом і навісив на дальню стій-
ку, звідки Постоловський ударом головою 

повів лік голам. А потім Семеній, обіграв-
ши кількох опонентів, вискочив на зручну 
для удару позицію і подвоїв результат.

«Здвиж» (с. Маковище) – «Межигір’я» 
(с. Нові Петрівці) 0:2 (Постоловський, 55, 
Семеній, 80).

прес-служба ФК «Здвиж».

ДЕБЮТ У КУБКУ
9 травня, у День Перемоги, команда «Здвиж» (с. Маковище), символом якої 

є червоні кольори та квітка маку, проводили свій дебютний матч Кубка Київської 
області проти команди «Межигір’я» (с. Нові Петрівці).

Євгену Черна-
лівському, юристу 
за фахом і прези-
денту ФК «Здвиж», 
34 роки. Він грає 
нападника. Мину-
лий рік Є. Черналів-
ський і його коман-
да ознаменували 
історичним тріум-
фом – виграшем 
Кубка Макарівсько-
го району.

Нинішній се-
зон став для них 
прем’єрним у пер-
шості столичного 
регіону. Черналів-
ський є стрижневим 
гравцем сільської 
команди.

ПрЕзиДЕНТ ФК «зДВиж»

... Хто не бачив «Софіївки», 
той не має повної  уяви про  те, 

як мистецтво впливає на природу. 
Каміння й вода – ось її багатство....  

Зайдеш, не вийшов 
би вічно: усе прекрасно...

Скрізь видно геній смаку…
І. ДОВГОРУКий.

 З метою популяризації культурного 

розмаїття, історичної спадщини України, 
формування історичної пам’яті підроста-
ючого покоління, забезпечення духовної 
єдності поколінь через активні форми і ме-
тоди навчання та виховання Копилівська 
ЗОШ І-ІІІ ступенів долучилася у 2015 році до 
інноваційного культурологічно-виховного 
проекту «Десять визначних місць України». 

За два роки відвідано чимало пре-
красних місць нашої країни. Одним із чу-
дес України  вважається дендропарк «Со-
фіївка», що розташований в місті Умань. 6 
травня  2017 року учні нашої школи від-
відали цю перлину краю. Дітей   вразила 
і краса парку, й історія його заснування, 
адже в основі його композиції лежать ідеї 
з Гомерових творів – «Ілліади» та «Одісеї», 

що вивчаються в школі. Починаючи з па-
вільйону Флори їм відкрився чудовий кра-
євид на Нижній став, де знаходиться один 
із символів «Софіївки» – фонтан  Змія. 
Прогулюючись алеями, діти звертали ува-
гу на екзотичні рослини, які привезені з 
різних куточків світу.

Найбільше зацікавила школярів велич-
ність грота Каліпсо, де вони загадували 

найзаповітніші бажання. А ще діти побу-
вали на острові Анти-Цирцеї, прогулялися 
алеями амфітеатру, пили цілющу воду із 
джерела Гіппокрена і захоплювалися не-
повторними архітектурними ансамблями 
й скульптурами.

Втомлені, але задоволені і повні но-
вих вражень, школярі поверталися додо-
му з бажанням знову відвідати «перлину 
України» – «Софіївку», вічний пам'ятник 
коханню. Діти дуже задоволені екскурсією 
і віримо, що цей  яскравий весняний день 
залишиться у їхній пам’яті назавжди.

 Олена КОнДратенКО,
заступник директора з навчально-

виховної роботи Копилівської 
ЗОШ І-ІІІ ступенів.

Подорож в антИЧність

Потрібно  сказати про серйозну підго-
товку до турніру сільського голови Богда-
на Живаги та організатора-активіста села 
депутата районної ради Олександра Єв-
тушенка, котрі зібравши  маковищанських 
спортсменів облаштували  такий волей-
больний майданчик, який за якістю вико-

наних робіт відповідає   обласному рівню. 
Закуплено нову волейбольну сітку та 

розміткові  стрічки, підготовлено місце 
для судді, котрий, проводячи суддівство, 
чудово бачить весь майданчик і чітко орі-
єнтується в різних ігрових ситуаціях.

А для переможця турніру та призерів 
придбали відповідно Кубок, комплект ме-
далей та волейбольний м’яч. 

На жаль не всі запрошені команди при-
були на турнір, проте він не втратив своєї 

цікавості і напруги. А грали три команди з 
Маковища – «Червоний Мак», «Депутати» 
та «ВК.Маковище»  і «Автомобіліст» з Ма-
карова. 

Ігри відбувалися за круговою системою 
(а їх було шість), тому підсумки підводили-
ся за кількістю набраних очок. З трьома 

очками перемогу отримав «Автомобіліст», 
на другому місці – «Червоний Мак» з дво-
ма, а третю сходинку турніру зайняв «ВК.
Маковище». Від турніру отримали задово-
лення і вболівальники, і гравці.

Нагороди переможцю та призерам 
змагань вручив сільський голова Богдан 
Живага.

анатолій прОценКО,
голова Макарівської районної 

організації «Колос».

ТУРНІР ДО ДНЯ ПЕРЕМОГИ
8 травня в с. Маковище відбувся «парковий» волейбольний турнір на Кубок до 

Дня Перемоги. Особливості даного турніру в тому, що в команді грають чотири 
гравці на відміну від пляжного волейболу, де на майданчику знаходяться два.

Сайт Київської обласної федерації футболу.

Ця перемога дісталася дуже дорогою 
ціною – ціною мільйонів життів наших спів-
вітчизників.

У цей день 
ми віддаємо 
шану всім тим, 
хто в жорсто-
кій битві ви-
борював нашу 
свободу, хто 
захищав рід-
ну українську 
землю від на-
цизму та з 
вдячністю зга-
дуємо тих, хто 
віддав власне 
життя за щас-
ливе майбутнє 
своїх нащад-
ків.

Нехай на-
шими найви-
щими ціннос-
тями стануть 
священна пам’ять і глибока повага до 
тих, хто пройшов страшну і сувору школу 
війни, хто у повоєнні роки відбудовував 
зруйновані міста та села, хто і сьогодні є 
для нас прикладом любові до Батьківщи-
ни, зразком витримки, мудрості й терпін-

ня, щирої віри у щасливе майбутнє нашої 
незалежної держави.

Сердечно бажаю кожному миру і зла-
годи, доброго здоров’я, щасливих і до-
вгих літ життя, добробуту і благополуччя 
кожній родині!

Оксана БУтриМенКО, 
сільський голова.

Хай на ЗеМЛі усі жИвуть у МИрі!
9 травня в селах  Королівка, Новомирівка і Ферма, що належать до Королівської  

сільської ради, відзначили  День Перемоги над нацизмом у Другій світовій війні.
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Цьогорічний  конкурс –  XX-й, ювілей-
ний, тому для учнів і викладачів школи 
була  важлива підготовка та участь в пре-
стижному дійстві найкращих юних талан-
тів усієї області.

Наші діти  виступали в усіх номінаціях: 
«народні інструменти», «струнно-щипко-
ві» та «струнно-смичкові» інструменти, 
«хореографічне мистецтво», «спеціалі-
зоване фортепіано» і навіть,  додатково,  
«естрадне мистецтво».

В черговий раз поважна професійна 
комісія оцінювала творчі доробки наших 
учнів та їх викладачів. 

Дипломантами конкурсу вперше 
стали:

– піаністка Владислава Федченко, ви-
кладач Ганна Євгеніївна Котигорошко;

– ансамбль бандуристів «Золота квін-
та», викладач Світлана Михайлівна Чихун; 

– хореографічний ансамбль спортив-
но-бального танцю «Данс-Сіті», керівник 

Тетяна Антонівна Сліпко  – 
отримали ІІІ місце;

– дует гітаристів  у складі 
Павла Писаренка та Ганни 
Миню (викладач Тетяна Ми-
колаївна Скорик) отримали 
ІІ місце. 

Гордість нашої школи 
– ансамбль скрипалів (ке-
рівник Ольга Степанівна 
Кузьменко, концертмейстер 
Михайло Васильович Кузь-
менко) вже багато років є 
одним із кращих колективів 
області. Так і цього року він 
виборов три перших  місця 
в різних номінаціях: «струн-
но-смичкові інструменти» 

та «естрадне мистецтво» і в «малих фор-
мах» – тріо скрипалів: Ольга Хавченко, 
Вікторія Зінова, Анастасія Кононець. Та-
кож юна скрипалька Анастасія Кононець 
в номінації «соло» зайняла І місце, а М. В. 
Кузьменко отримав грамоту «Кращий кон-
цертмейстер». 

Продовжують радувати досягнення 
баяніста Мар’яна Гушти (викладач Віктор 
Леонідович Садковський). Крім обласного 
конкурсу, де він отримав І місце,  Мар’ян 
продемонстрував свою майстерність гри 

на баяні ще й на Х Міжнародному конкурсі 
«Perpetuum mobile» в м. Дрогобич, де ви-
боров І місце. Також Мар’ян отримав за-
прошення на V Всеукраїнський фестиваль 
«День українського баяна 
і акордеона», на якому до-
стойно представив клас бая-
на Макарівської ДШМ.

Всім цим перемогам пе-
редувала велика кропітка 
праця викладачів та учнів, 
велика кількість виступів на 
сцені Дитячої школи мис-
тецтв, в загальноосвітніх 
школах, дитсадках та район-
них заходах, які проводили-
ся у великому залі районного 
Будинку культури.

Деякі учні випробовува-
ли свою майстерність гри на 
шкільних, районних та всеу-
країнських конкурсах.

Велике значення для нашої школи в 
досягненні таких високих результатів ма-
ють люди, які розуміють важливість есте-
тичного розвитку дитини, розширення її 
світогляду, вони  підтримують  нас духо-
вно і матеріально. 

Хочеться сказати добре слово нашо-
му меценату -  ТОВ «Агрофірмі «Київська» 

(директор Ярослав Миколайович Біло-
ус) за допомогу у придбанні сценічного 
одягу для хореографічного колективу та 
ансамблю скрипалів, Макарівському се-
лищному голові Вадиму Яковичу Токарю 
та всьому депутатському корпусу за по-
розуміння у вирішенні питань щодо при-
дбання музичних інструментів. 

Ми вдячні телеканалу «Авіс» (директор 
Юрій Олександрович Вареник) та  інфор-
маційній службі  газети «Макарівські вісті» 
(редактор Максим Миколайович Кравче-
ня) за постійне висвітлення  роботи нашої 
школи.

Як підсумок нашої роботи, запрошу-
ємо всіх бажаючих відвідати звітний кон-
церт школи, який відбудеться 19  травня 
2017 року на сцені районного Будинку 
культури.

Олександр третяК,
директор Макарівської дитячої 

школи мистецтв.

творЧі досЯГненнЯ 
наШої ШКоЛИ

Ось і завершився навчальний рік в Макарівській Дитячій школі мистецтв. Він 
був, як і всі попередні навчальні роки, насичений різними мистецькими заходами 
на районній  та обласній сцені, участю на обласних, всеукраїнських та міжнарод-
них фестивалях-конкурсах.

В березні-квітні   наша школа взяла участь  в кінцевому перегляді обласного 
конкурсу в рамках фестивалю дитячої творчості «Дебют».

Складається враження, що наші очільники, зо-
крема Прем’єр-міністр та верхівка Мінсоцолітики, 
живуть не в Україні, а в іншій державі, ну, хоча б у Ні-
меччині або Голландії, в Італії чи Норвегії… Перелік 
можна продовжити.

Звісно, «у всьому світі» на тамтешню пенсію гідно 
жити можна: подорожувати, не гибіти на городах із 
сапою з ранньої весни  і до пізньої осені, не сидіти в 
напівхолодних хатах і квартирах, економлячи кожну 
копійку. Які там курорти, театри, культурне дозвілля 
у наших пенсіонерів?! Міністри цього не знають?!

Їм не відомо, що люди бачать м'ясо на своєму 
столі тільки в свята, а щоб стягтися на сякий-такий 
подаруночок онукам, відмовляють собі у найнеоб-
хіднішому?

Панове зі столиці не відають, що українські пен-
сіонери, в переважній більшості, не живуть – вижи-
вають? За правилом трьох «Д»: доїдають, доношу-
ють, доживають. 

Чи вони думають, що пенсіонери ходять на ро-
боту, часом долаючи негаразди зі здоров’ям, зара-
ди голого трудового ентузіазму, а не щоб заробити 
хоча б на ті ж ліки, ціни на які можуть збити з ніг на-
віть здорового, на оплату комуналки, адже субсидію 
дають не всім?

Таке «незнання» дуже вже схоже на ще один 
вид геноциду – пенсійного. Школи й лікарні за-
кривають, справжніх трудівників на землі (а не 
латифундистів!) позбавляють державної під-
тримки, малих і середніх підприємців змушують 
«скорочуватися»=закриватися, пенсіонерів – кидати 
роботу. 

Висновок: нашим владцям здається, 
що забагато народу в Україні, і вони до-
кладають всіх зусиль до його зменшення. 
Бо після таких «реформ» хто покине краї-
ну, а хто скоріше відійде у кращі світи!

Дуже сумнівно, що держава багато зе-
кономить на пенсіонерах в такий спосіб. 
Адже їх обклали поборами двічі: ганеб-
ним податком як працюючих пенсіонерів 
і законним податком із зарплати. Чи в Ки-
єві думають, що на «пенсіонерські» місця 
поквапиться молодь? Молодші українці 
негайно підуть працювати черговими в 
платних туалетах і прибиральниками, 
гардеробницями й двірниками, шевцями 
(«ремонтниками» взуття) чи сторожами, 
особливо в сільській місцевості?! Та на-
віть і вчителями й лікарями?!… 

Статистика знає, що працюючих пен-
сіонерів в Україні – мільйони, але держа-
ва з «чистою совістю» планує кинути цих 
людей за борт, як непотрібний баласт. І 

щось не чути відповідної реакції нардепів (за яких 
так дружно ті ж пенсіонери голосували на виборах!), 
профспілок, інших структур, які мали б захищати 
права найбільш незахищених, бо вони не поїдуть під 
Кабмін чи Верховну Раду протестувати – не мають 
на те ні грошей, ні фізичних сил.  

Влада комуністів упродовж десятиліть визиску-
вала село, відбираючи хліб, позбавляючи селян пас-
портів і платячи символічні пенсії. А нинішня, зда-
ється, обирає категорію населення, по якій можна 
безкарно завдати чергового удару задля примарної 
економії.  

Але та економія складе тільки дещицю від міль-
йонів, мільярдів доларів і гривень, котрими, як за-
свідчили е-декларації, напхані домашні  сейфи і 
«ортопедичні» матраци нардепів, міністрів та інших 
«високих» (і не дуже) чиновників. Вони й далі розко-
шуватимуть за рахунок і працездатних, і пенсіонерів, 
а останнім найближчий шлях – на цвинтар.       

Людмила ШеЛІпОва.
P.S. В одній з телепередач журналіст запитува-

ла в нардепів,  скільки коштує проїзд в метро,  за-
питувала їх про  вартість хлібини,  1 кіловат-години 
електроенергії,  кубу газу чи води і т.д.

Думаєте, хтось із опитуваних дав ствердну від-
повідь? Ні!  Це для них – «дрібниці життя», не варті 
уваги! Зате з високих трибун як співчутливо гово-
рять про тяжке життя народу! Говорять,  будучи віді-
рваними від його проблем, як небожителі, - в іншому 
світі…

життя-буття:

еЛіті – доЛарова «ортоПедіЯ», 
ПенсіонераМ – цвИнтар?

Влада кинула суспільству чергову «пробну кулю», поширивши думку в ЗМІ, що в рамках так 
званої (саме «так званої»!) пенсійної реформи буде або пенсія, або зарплата. Мовляв, «як у 
всьому світі»! Знов проковтнемо владний «кидок»? Позбавимо ветеранів праці й тих згорьова-
них копійок, що вони їх заробляють на додачу до своїх більш ніж скромних пенсій, щоб зводити 
кінці з кінцями?

МоєМу тату (діду, Прадіду)
Я тебе не пам’ятаю, тату,
Тому і пам’ять я про тебе не зберіг.
Ти в 41-ому покинув рідну хату,
А в 45-ому в Німеччині поліг.

А яке ж горенько було без тебе, тату,
А як набідувалася вдова з дітьми.
Ти не повернешся ніколи в рідну хату,
Бо ще ніхто не повернувся із тієї тьми.

Вмивалися сльозами твої діти
Сирітськіє поповнили ряди,
Ми не покладемо тату тобі квіти,
А ти до нас хоч в сни прийди.

Вже й ми діточок своїх маєм,
І внуки й правнуки ростуть
За тебе, тату, ми душі не чаєм,
Не проводжали ми тебе в останній путь.

А може й мама десь зустрінеться з тобою,
Вона давно залишила цей світ,
Її могила гарна під вербою
Стоїть заквітчана багато літ.

І ти пишався б нами, тату,
Бо повиростали ми людьми
Ти не повернешся ніколи в рідну хату,
То хоч солоні сльози від сиріт прийми.

петро ЗаДнІпрОвСьКиЙ.
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Мама – перше слово. Мама – одна з найдорожчих у 
світі. Мама – людина, яка завжди буде в твоєму серці. 
Мама – жінка, з якою ти так часто сваришся, але вона за-
вжди тебе пробачає. Мама – та, яка дала життя.

Вдячність мамі варто говорити кожен день, адже ніх-
то не вічний… Але є одна особлива дата – коли кожен по-
винен привітати свою маму.

День матері в Україні традиційно святкують у другу 
неділю травня. Так ведеться ще з 1999 р., після відпо-
відного Указу президента. Щоправда, у світі відзначають 
День матері 13 травня. Вперше офіційним свято визнали 
ще у далекому 1910 р. у штаті Вірджинія в Америці. Від-
тоді все і почалось…

подарунки та привітання мамі

Квіти. Почати варто з найпростішого способу, який 
при тому подобається майже всім жінкам. Оберемок 
улюблених квітів із привітальними словами сподобаєть-
ся кожній мамі. Краще, звісно, дарувати квіти у вазонку, 
адже вони набагато довше проживуть і ще не раз будуть 
нагадувати вашу любов.

Якщо квіти – це надто просто, можна подарувати 
мамі дерево. Ні, не саджанець. Ми про іменне дерево, 
яке може прожити сотні років і приносити користь лю-
дям навколо, адже воно збагачує повітря киснем. Якщо 
ж не хочете десь, невідомо де, саджати іменне, можете 
те саме зробити на маминому подвір'ї. Повірте, вона не 
забуде такого подарунка. А кожної весни деревце буде 
тішити око своїм цвітінням.

Якщо ж ваша матуся живе далеко, не зайвим буде 14 
травня – у День матері в Україні – скористатися послуга-
ми доставки квітів...

Листівка своїми руками – одна з відповідей на за-
питання: як привітати маму із Днем матері. Звісно, таку 
можна і купити, можливо, вона буде навіть гарнішою, але 
в ній не буде душі. Тому не полінуйтесь і, незалежно від 

віку, зробіть власну листівку.
Зараз існує багато методів. Все, що потрібно, – мате-

ріал та покрокова інструкція в Google: «як зробити листів-
ку». Можна, наприклад, використати техніку квілінг, або ж 
зробити малюнок до Дня матері. Для найменших є най-
кращий спосіб – пофарбувати ручку і зробити відбитки на 
білому листку, а татові вже підписати.

Або ж іще варіант: поєднати два в одному і зробити 
листівку з живими квітами. 

вірш на День матері – ще один перевірений роками 
метод. Таких дуже багато в інтернеті. Потрібно всього-
на-всього обрати один і вивчити. Або ж, можна прикласти 
трохи більше зусиль і написати власний. А декламування 
можна зняти на відео і відправити мамі телефоном.

Окрім вірша, можна використати пісню, як подарунок 
до Дня матері. Для цього вам знадобиться текст і гітара 
(або будь-який інший музичний інструмент). І знову ж 
таки, якщо ваша матуся живе далеко, то для запису зна-
добиться ще й відеокамера або телефон.

А ще краще: приїдьте до своєї старенької, або ж 
навпаки, молодої мами і влаштуйте їй справжній кон-
церт. Тут можна і вірші розповісти, і пісні заспівати, і ще 
й станцювати. Для особливо вибагливих можна пошука-
ти сценарій до Дня матері в інтернеті. Такий варіант при-
вітання найкраще підійде для великої сім'ї, де вже є не 
тільки діти, але й онуки.

подарунки хенд-мейд: тут варто задуматися, чи 
зможете ви їх зробити самостійно, і чи є на це час. Якщо 
ж ні – зараз є дуже багато магазинів та інтернет-сайтів, 
де можна знайти абсолютно дивовижні речі. На замов-
лення вам вирізьблять маленькі дерев'яні фігурки вашої 
сім'ї, або ж намалюють портрет.

А ви знали, що похід у Спа-салон можна подарувати 
жінці незалежно від її віку? Так, мами завжди проводять 
час у клопотаннях про всіх навколо: дітей, онуків, чоло-
віка... Вони зазвичай не показують, як їм іноді хочеться 
просто відпочити і витратити час на себе. Але ж якою 
мама буде щасливою, якщо разом із привітаннями ви 
їй подаруєте сертифікат на відвідини СПА-послуг. Якщо 
чесно, то не обов'язково в салон, можна на якийсь ціка-
вий майстер-клас.

Ще один простий і перевірений спосіб, як привітати 
маму на День матері: зробіть їй сніданок у ліжко, при-
красьте кімнату кульками, звільніть маму від хатньої ро-
боти. подаруйте вихідний день! Просто тіште її своїми 
компліментами і посмішками. Обніміть її міцно і скажіть: 
Мамо, я дякую тобі!

І, напевно, найголовніше: не обмежуйтесь тільки од-
ним днем у році. День матері, як і 8 Березня, – лише при-
від для ще одного привітання. А любити та тішити матусю 
бажано кожен день.

Сайт 24-го каналу.

день Матері: ЯК орИГінаЛьно ПрИвітатИ МаМу
День матері у 2017 р. в Україні припадає на 14 травня. До цієї дати залишилося всього кілька днів. Це 

ідеальна кількість часу, щоб вирішити: як привітати із Днем матері власну маму.

вірш до Дня матері, який свого часу написав укра-

їнський поет василь СиМОненКО:

Матері
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В хаті сонячний 
промінь косо
На долівку ляга з вікна...
Твої чорні шовкові коси
Припорошила вже сивина.
Легкі зморшки 
обличчя вкрили –
Це життя трудового плід.
Але в кожному русі – сила,
В очах юності видно слід.

Я таку тебе завжди бачу,
Образ в серці такий несу –
Материнську любов гарячу
І твоєї душі красу.
Я хотів би, як ти, прожити,
Щоб не тліти, 
а завжди горіть,
Щоб уміти, як ти, любити,
Ненавидіть, як ти, уміть.

Для своєчасного запровадження 
системи заходів із попередження 

та боротьби з регульованими шкідливи-
ми організмами фітосанітарні інспектори 
постійно обстежують лісові насадження 
й оглядають лісо- і пиломатеріали, що 
ввозяться, вивозяться та переміщуються 
у межах країни. Безконтрольне переве-
зення лісової продукції може призвести 
до появи нових шкідливих організмів, які 
були раніше відсутні на території України.

Для лісу небезпечними є види вусачів 
роду Monochamus, які переносять небез-
печний карантинний організм – сосно-
ву стовбурову нематоду, що спричиняє в 
місцях свого поширення масову загибель 
хвойних лісів.

Вусачі роду Monochamus (великий 
чорний ялиновий вусач, малий чорний 
ялиновий вусач, чорний сосновий вусач 
та ін.) належать до вторинних шкідників 
лісу: нападають на ослаблені, відмираючі 
та вже відмерлі дерева хвойних порід. 

У зв'язку з цим вусачі є технічними 
шкідниками деревини, що пошкоджують 
необкоровані хвойні лісоматеріали під час 
заготівлі, зберігання, переробки і тран-
спортування. 

Шкода, яка завдається цими жуками 
технічним якостям деревини, надзвичай-
но велика. Їх руйнівна робота кількісно і 
якісно зменшує сировинну базу лісової 
промисловості. Присутність вусачів знеці-

нює заготовлену лісопродукцію і унемож-
ливлює експорт зараженої деревини.

Зимують личинки всередині стовбурів 
у колисочках, а навесні – заляльковують-
ся. Лялечка розвивається впродовж 15-
25 діб. Новоутворені жуки прогризають 
льотний отвір діаметром 5-7 мм і виходять 
назовні. Літ жуків починається в середині 
червня і триває до вересня. 

Жуки додатково живляться тонкою 
корою гілочок і пагонів, що часто призво-
дить до їх засихання. Самки відкладають 
по 1-2 яйця у вигризені насічки на корі 
ослаблених дерев. Плодючість – 30 яєць. 
Через 7-14 діб відроджуються личинки і 
переходять у кору. Упродовж місяця вони 
живляться лубом, потім заболонню і дере-
виною. 

До осені проточений хід закінчується 
лялечковою колисочкою поблизу поверх-
ні деревини, в якій личинки залишаються 
до весни наступного року. За рік розви-
вається одна генерація. Деяка частина 
личинок у стані діапаузи залишається до 
двох-трьох років.

Жук  має довжину  від 11 до 28 мм. 
Забарвлення  – від бурого до чорного, з 
бронзовим відливом, в білих, сірих або 

рудих волосинках. Жуки обгризають тон-
ку кору гілок здорових сосен, чим зна-
чно їх послаблюють. Яйця відкладають у 
насічки, прогризені самкою в корі стов-
бурів. Личинки прогризають в заболоні 
стрічкоподібні ходи, заповнюючи їх тир-
сою, потім заглиблюються в деревину, 
прогризаючи ходи довжиною до 20 см, 
періодично повертаючись під кору для 
харчування лубом і заболонню; зимують. 
Заляльковуються в лялечковій колисці 
біля поверхні заболоні. Ось, коротко про 
те, що необхідно знати, як виглядає вусач 
роду Monochamus.

Обстеження на виявлення вусачів 
проводиться з червня по вересень за до-
помогою феромонних пасток Ліндгрена; 
1 пастка – на 1 га. Пастки розташовують 

не ближче, ніж за 20 м від рослини - жи-
вителя, прикріплюючи їх до дерева, яке не 
є живителем. Одна вибірка не раніше, ніж 
через місяць після виставлення пастки.

Заходи боротьби з вусачами роду 
Monochamus поділяються на: Фітоса-
нітарні – деревина рослин-живителів 
чорного соснового вусача, яка призна-
чається для міжнародної торгівлі пови-
нна бути вільною від льотних отворів та 

висушеною. Серед основних заходів зне-
зараження лісоматеріалів може бути ре-
комендовано: окорення, фумігація, суха 
сушка або хімічна обробка будь-якими 
дозволеними інсектицидними препарата-
ми. Дерев’яний пакувальний матеріал по-
винен відповідати вимогам міжнародного 
стандарту ISPM №15. При відсутності за-
ходів знезараження продукція підлягає 
поверненню або знищенню.

Лісогосподарські  альтернативи  – са-
нітарні вирубки дерев, виставлення лов-
чих пасток, засоби захисту при зберіганні 
лісоматеріалів.

Біологічний контроль – вусачів зни-
щують комахоїдні птахи, особливо дятли. 
Яйцями, личинками і лялечками живлять-
ся хижаки з різних сімей.

У Макарівському районі підприєм-
ства, що займаються реалізацією лісо- та 
пиломатеріалів, а саме ДП «Макарівське 
лісове господарство», ПП «Люксон ЛДТ», 
ТОВ «ТОЧКА ІНТЕР», ФОП Головченко О.І., 
ТОВ «ЮПІВУД», ТОВ «Перша Українська 
Експортна Компанія», приділяють велику 
увагу до продукції, що експортують і про-
водять реалізацію згідно з фітосанітарни-
ми вимогами країни-імпортера.

алла ЛевченКО, 
провідний спеціаліст – державний 
фітосанітарний  інспектор відділу 

фітосанітарних заходів на кордоні – 
Головного управління 

Держпродспоживслужби 
в Київській області. 

вусаЧі – ШКідЛИві 
КоМаХИ Лісу

Нині одним із найважливіших завдань Головного управління Держпродспо-
живслужби в Київській області  Управління фітосанітарної безпеки є своєчасне 
виявлення, локалізація і ліквідація регульованих шкідливих організмів, у тому 
числі і шкідливих організмів лісу. 
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куплю корови, коні, молодняк. 
тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .

Тел.: 098-40-28-886.

закуповуємо у населення дорого

врХ, молодняк Та коні. 
Телефон: 067-173-92-92.

президія Макарівської районної організації 
ветеранів України щиро вітає ювілярів 

із 80-річчям з Дня народження:
Людмилу Миколаївну нОвІКОвУ з с. андріївка;
анатолія Семеновича ІщенКа з с. вільно та
Калину Юріївну ОЗерОвУ з с. яблунівка.

Нехай буде в вас усе в порядку,
Добра вам, щастя і достатку.
Щоб горе і смуток ваш дім обминали,
Щоб сонечко ясне вам завжди сіяло.
Веселощів низку, здоров’я міцного
Від щирого серця бажаєм усього!

на територію лц «комодор» 
(смт Макарів, 51-й км Житомирської траси) 

терміново потрібні:
двірник та прибиральниця. 

Графік роботи – з 8.00 до 19.00 (п’ятиднівка).
Заробітна плата - 3 000 грн.

тел.: 098-522-33-78; 066-245-43-05 (ЛюдмиЛа).

к у п у є М о    Д о Р о Г о
коРови, коні та МолоДняк.
т е л е ф о н и :  0 9 8 - 4 6 7 - 5 2 - 2 2 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

щиро вітаємо!

* * * * *

Робота на заводах, фабриках, сільськогоспо-
дарських угіддях.

ПОТРІБНІ: IT-спеціалісти, вчителі, зварювальники,   
електрики,   водії, будівельники, різноробочі.

Запрошення, візовий супровід,   страхування, офіційне,  
легальне  працевлаштування.

тел.: 098-182-00-00; 050-629-00-00; 
www.teza.org.ua; info@teza.org.ua

ЛеГаЛьне ПрацевЛаШтуваннЯ 
За КордоноМ: ПоЛьЩа, ЧеХіЯ, ніМеЧЧИна

4

4

у продуктовий магазин 
потрібен продавець. 

З/п – 350–400 грн. в день. 
Ми пропонуємо стабільну заробітну плату, премії, 

гарний колектив. при потребі надаємо житло. 

тел.: 063-47-55-788 , 098-447-61-91.

17 травня 2017 року 

виповниться 90 років 

з Дня народження

Лідії трохимовні ГреГУЛь –

 чемній, добрій, сповненій 

                  любові людині.

б уд і в е л ь н і  п о С л у г и :
ЗниЖКи  

на роботи+матеріали 
до 20%.

реМОнти квартир, будин-
ків, балконів. Перепланування, 
підвісні стелі, гіпсокартон. Опа-
лювання, тепла підлога, водо-
провід, каналізація, електрика і 
т.п. БУДІвництвО – будинки, 
лазні, прибудови, гаражі, па-
вільйони. Навіси, альтанки, во-
рота,  огорожі. 

ЗниЖКи
на роботи + матеріали 

до 25%. 
пОКрІвеЛьнІ рОБОти 
під ключ. Мансардні дахи, 
кроквяні системи. М’яка по-
крівля, металева, бітумна, 
полімерна, керамічна че-
репиця. УтепЛення, ОБ-
ЛицЮвання будинків,  
квартир. Сайдинг,  фактурна 
штукатурка, короїд, термо-
панелі. 

доСтавка матеріалів: 096-972-15-14, 066-839-34-83.

ГаЗОБетОн, раКУШняК, цеГЛа! Безкоштовна 
доставка.  тел.: 096-0000-884; 095-0000-884.

17  тРавня – ДЕнЬ ДоноРа!
Шановні  добродії (віком від 18 до 59 років)!

17 травня 2017 року о 09 годині у відділенні 
переливання крові  Макарівської центральної

районної лікарні буде проводитись

платний  забір  крові:
за  дозу   480 мл – 76 грн. 80 коп. та 

талон  на  харчування на суму 47 грн. 20 коп.).

чекаємо  на  ваС.
при собі мати паспорт.

адміністрація црЛ.

ПаМ’ЯтнИКИ З Граніту 
(м . Коростишів). 

ХУДОжНІ РОБОти. ДОСтАВКА тА УСтАНОВКА.

т ел.: 050-942-73-87; 096-436-95-17.

на поСтійну роботу
у фінансову коМпанію 

ПотріБен КасИр
в обМін валют.

вимоги: вік – до 50 років, 
Графік роботи – добовий.

адреса: село Калинівка, аЗК «ОККО».
тел.: 095-93-30-859; 067-57-06-424.

п/п “ХарЧук”. ЖиТомирські вікна,
 з н и Ж к а  –  д о  1 0 % . 

 броньовані двері, балкони, Жалюзі.
Тел.:  097-461-96-17; 095-194-85-62.

на пОСтІЙнУ рОБОтУ терМІнОвО пОтрІБнІ 

охоронники.
О б ’ є к т и  -  м . К и ї в

Гр а ф і к  р о б о т и :  1 / 3 ,  2 / 4 ,  4 / 2 , 
в а х т о в и й  м е т о д  7 / 7 ,  1 5 / 1 5  д і б .

Ж и тл о м  з а б е з п е ч у є м о  б е з к о ш т о в н о .
З/п- висока (вчасно).

тел.: 067-658-79-00; 067-407-72-79; 099-707-84-67.

Сьогодні ми пишаємося 
нею. Наша мила та люба, най-
краща в світі! Ми вітаємо Тебе з 
ювілеєм! Будь здорова, радіс-
на та щаслива!

Ми завжди зігріємо Тебе 
своїм теплом. Дякуємо, рідна, 
за радість нашого життя. 
З великою шаною та любов’ю: 

діти, онуки, правнуки.

Жителі села небелиця щиро вітають з Днем на-
родження депутата Макарівської районної ради                                          

Оксану вікторівну нечаЙ.
Шановна імениннице! Зичимо Вам від 

усієї душі здійснення всіх планів  та задумів.                                                       
Бажаємо миру і  світлої долі, запалу, 

енергії, сили доволі, творчого вогнику, 
віри й наснаги, щедрості серця, людської 
поваги. На довгих стежках Вашої ниви 
будьте завжди Ви здорові й щасливі!

* * * * *

продаю корову. 
телефон 096-163-54-25.

Сьогодні, 12 травня, виповнилося 95 років з Дня 
народження ветерану Другої світової війни, учаснику 
бойових дій

володимиру якимовичу КриСанУ.
Щиро вітаємо нашого ветерана та бажаємо:
Нехай цвітуть під небом синьооким
Ще довго-довго дні й літа,
А тиха радість, чиста і висока,
Щоденно хай до хати заверта!
Бажаємо здоров’я, сонця у зеніті,
Любові, доброти і щастя повен дім,
Нехай у серці розкошує літо
І соняхом квітує золотим.
Хай постійний успіх, радість і достаток
Сипляться до вас, немов вишневий цвіт,
Хай життєвий досвід творить з буднів свята,
Господь дарує довгих-довгих літ!

З повагою, колектив Соснівської сільської ради.

* * * * *

ПереЛіК ПЛатнИХ ПосЛуГ 
ПротИПожежноГо ПрИЗнаЧеннЯ

Пожежно-рятувальні підрозділи Макарівського ра-
йону, окрім своєї основної діяльності, можуть надава-
ти, за запитом, юридичним та фізичним особам платні 
послуги протипожежного призначення, в тому числі із 
залученням пожежної, інженерної та спеціальної тех-
ніки і обладнання. 

Надання платних послуг фізичним особам та 
суб’єктам господарювання здійснюється  відповідно 
до постанови КМУ від 26.10.2011 №1102 «Деякі пи-
тання надання платних послуг підрозділами Міністер-
ства надзвичайних ситуацій»:

1. Проведення лекцій, занять, семінарів на протипо-
жежну тематику та занять на договірних засадах із спеціа-
лістами міністерств, інших центральних органів виконавчої 
влади, підприємств, установ та організацій з правил по-
жежної безпеки.

2. Забезпечення пожежної охорони об’єкта, у тому чис-
лі із залученням техніки, під час проведення культурно-ма-
сових заходів та спортивних змагань.

3. Розроблення інструкцій, планів евакуації та інших 
нормативних документів з питань цивільного захисту для 
підприємств, установ та організацій.

4. Забезпечення пожежної охорони об’єкта, у тому чис-
лі на виїзній техніці, під час проведення робіт з підвищеним 
рівнем вибухопожежонебезпеки, зливно-наливних опера-
цій з нафтопродуктами і перекачування газів та газових су-
мішей, вогневих робіт.

5. Залучення пожежної техніки для випробування опре-
сування, промивання, продавлювання систем водопоста-
чання та їх обладнання.

6. Перевірка і випробування пожежних гідрантів, внутріш-
ніх пожежних кранів та їх обладнання пожежними рукавами.

7. Ремонт і технічне обслуговування пожежних водо-
ймищ, їх наповнення та відкачування, очищення колодязів.

8. Ремонт, обслуговування і випробування пожежних 
рукавів.

9. Підготовка виставок пожежної техніки, надання зраз-
ків пожежної техніки, пожежно-технічного обладнання для 
експонування на виставках, використання на кінозйомках 
та проведення інших комерційних заходів.

10. Відкачування води, очищення від льоду покрівель 
будинків, відкривання квартир громадян та грат на вікнах 
і балконах.

Також здійснюємо постійне та обов’язкове обслугову-
вання об’єктів відповідно до Постанови Кабінету Міністрів 
України від 04 серпня 2000 року № 1214 «Про затверджен-
ня переліку об’єктів та окремих територій, які підлягають 
постійному і обов’язковому на договірній основі обслуго-
вуванню державними аварійно-рятувальними службами».

Послуги надаються за запитами юридичних та фізич-
них осіб і за умови, що їх надання не суперечить та не пере-
шкоджає основній діяльності підрозділів Державної служ-
би України з надзвичайних ситуацій.

Звертатися за адресою: смт Макарів, 
вул. Б. Хмельницького, 13. тел./факс: (04578) 5-13-77. 

електронна пошта: 32dprchmakariv@ukr.net
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Овен (21.03-20.04). 
Тиждень спокою i 
заспокоєння. Багатьом 
Овнам вдасться викори-
стати тенденцiї цього тиж-
ня i створити комфортну 

обстановку для себе i оточуючих. 
Минулi неприємностi, конфлiкти i 
навiть ворожнеча можуть забутися. 
Посилюються життєвий потенцiал, 
упевненiсть, сексуальнiсть, особи-
ста чарiвнiсть Овнiв. Спiлкування з 
друзями, зустрiчi з цiкавими людьми 
або творчi шукання успiшнi i прине-
суть задоволення. Життєвий досвiд 
близьких людей може пiдказати 
Овнам потрiбний напрям, допомог-
ти в ухваленнi важливого рiшення в 
їхньому життi.
Сприятливi днi: 15, 20; несприятливi: 21.

тIЛець (21.04-21.05). У 
Тiльцiв можуть з`явитися 
прекраснi можливостi 
для плiдного спiлкування. 
Можливо, вони знайдуть 
нових партнерiв. Багато 
Тiльцiв будуть достатньо 
байдужi до грошей, осо-

бливо тi, якi не вiдчувають гострої 
потреби. Успiх, славу i суспiльний 
престиж вони цiнуватимуть бiльше, 
нiж багатство. Вас може пiдвести 
розрахунок на природне терпiння 
i тверезе мислення. В результатi 
несподiваних подiй вiдносини 
з близькою людиною можуть 
не скластися. У другiй половинi 
тижня ви вiдчуєте неспокiй i 
незадоволенiсть своїм оточенням.
Сприятливi днi: 20; несприятливi: 15.

БЛиЗнЮКи (22.05-21.06).
Ймовiрно, Близнюкiв че-
кають дiловi i особистi по-
бачення, а також оформ-
лення важливих паперiв. 

Емоцiйна нестабiльнiсть не спри-
ятиме взаєморозумiнню. Надiї, 
покладенi на майбутнi подiї, можуть 
виявитися марними. Бажання змiн 
i оновлення може пiдштовхнути до 
безуспiшного пошуку опори i допо-
моги в зовнiшньому середовищi. 
Кiнець кiнцем ентузiазм Близнюкiв 
може прийняти форму надмiрної 
допитливостi i марнотратства.
Сприятливi днi: 19, 20; несприятливi: 16.

раК (22.06-22.07). 
Суперечливi тенденцiї 
зберiгаються. Ракiв 
може оточувати загаль-
ний спокiй. Але потiм 

радощi i невдачi стануть чергувати-
ся. Змiна настрою або нездатнiсть 
концентруватися можуть зашкодити 
впоратися з найбуденнiшими спра-
вами. Тиждень пов`язаний з обра-
зами, iлюзiями. Можливо, Раки бу-
дуть убитi бездушним вiдношенням 
до них людей, в яких вони не 
сумнiвалися.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 19.

Лев (23.07-23.08). 
Не виключено, що ви 
зможете проявити 
свої таланти i здiбностi 
на найрiзноманiтнiших 
рiвнях, блиснути в 

суспiльствi, привернути увагу осiб 
протилежної статi. Можливi значнi 
подiї в особистому життi, подарун-
ки, приємнi спогади. Зiрки не радять 
Левам зупинятися або звертати з 
вибраного шляху – краще довести 
справу до кiнця. У особистому життi 
вас може захопити дуже сильне по-
чуття – любов вiрогiдна так само, як 
i ненависть.
Сприятливi днi: 15, 17; несприятливi: 21.

ДIва (24.08-23.09). 
Сприятливий тиждень. 
Можливо, що захопле-
нiсть справою i приголо-
мшлива працездатнiсть 
позитивно позначаться 

на результатах роботи. Можливо, 
вашi захопленiсть i прагнення до 
матерiального благополуччя закри-
ли вiд вас дiйсний стан справ або 
вiдштовхнули вiд вас друзiв.
Сприятливi днi: 16, 20; несприятливi: 19.

тереЗи (24.09-23.10). 
Цей тиждень буде дуже 
напруженим, готуйтеся 
до перевiрки життєвих 
принципiв i свiтогляду. 

Неприємнi вiстi або помилкова 
iнформацiя можуть привести до по-
милкових дiй. Тиждень несе розгул 
темних сил, iлюзiї, спокусу, агресiю. 
Напружена обстановка в суспiльному 
життi може пригноблююче вплинути 
на вашу психiку.
Сприятливi днi: 17, 19; несприятливi: 20.

СКОрпIОн (24.10-22.11).
У характерi Скорпiонiв про-
являться найскладнiшi i 
найсуперечливiшi риси вдач 
двох водяних знакiв – Раку 
i Риб. Бiльшiсть Скорпiонiв 

насторожить благополуччя. Вони мо-
жуть раптом чим-небудь обуритися, 
бурхливо вiдреагувати на щось, але 
незабаром заспокояться i забудуть 
про те, що трапилося.
Сприятливi днi: 21; несприятливi: 20.

СтрIЛець (23.11-21.12). 
Зiрки настроєнi до Стрiльцiв 
прихильно. Не виключено, 
що їм вдасться створити 
якийсь стартовий майданчик 

для майбутнiх успiхiв. Тиждень при-
пускає колективнi заходи, причетнiсть 
до життя навколишнiх людей. Напру-
жений в емоцiйному вiдношеннi тиж-
день. Стрiльцi можуть зазнати тимча-
сової невдачi в справах. 
Сприятливi днi: 15, 19; несприятливi: 21.

КОЗерIГ (22.12-20.01). 
Тиждень припускає отри-
мання внутрiшньої волi, 
накопичення, радiсть бут-
тя. Хороший тиждень для 
укладення шлюбу, подо-

рожей i прогулянок. У другiй половинi 
тижня можливе душевне хвилювання, 
викликане радiсними подiями. Пре-
красний тиждень для спiлкування з 
друзями, прийому гостей. Тиждень 
сприятливий для зачаття, лiкування, 
медитацiї.
Сприятливi днi: 17; несприятливi: 15.

вОДОЛIЙ (21.01-19.02). 
Водолiям належить ба-
гато працювати. Краще 
узятися за одну справу, 
але зробити її якiсно. 

Тиждень несприятливий для колек-
тивних дiй, оскiльки з паперами або 
документами можуть виникнути про-
блеми, якi вам доведеться вирiшувати 
одному. Не варто призначати дiловi 
зустрiчi, збори.
Сприятливi днi: 16, 21; несприятливi: 20.

риБи (20.02-20.03). 
Зустрiч з давнiм дру-
гом або подругою може 
скрасити ваше iсну-
вання, нагадавши про 
найщасливiшi днi жит-

тя. Тиждень припускає помилки, 
пiдкорення розуму вiдчуттям, спо-
куси. «Враженим» Рибам буде важко 
перемогти своє «Я».
Сприятливi днi: 18; несприятливi: 16.

Знайшла у чоловiка 
конверт з гроши-
ма, пiдписаний «Для 
коханої». Зрадiла, 
пiдкинула туди 5 ти-
сяч. 

Через день чо-
ловiк купив новi ко-
леса на машину... 
Зрозумiло...

Бесiда двох панi:
– Я вiдчуваю, що з 

роками чоловiки все 
бiльше цiкавляться 
мною!

– Олено, це 
лiкарi...

– Сину, ти 
зв`язався з поганою 
компанiєю...

– Мамо, я її засну-
вав.

– А давай палити 
кинемо?

– Навiщо?
– Ну як, це ж 

економiя яка за 
мiсяць!

– Давай тодi i пити 
кинемо.

– Ось навiщо тобi 
стiльки грошей?

Клiєнт вивчає ра-
хунок в ресторанi:

– Салат – 5 
доларiв, гаряче – 20, 
десерт – 15, пляшка 
вина – 25. Всього 65$. 
А у вас 110$. Як же так 
вийшло?

Офiцiант з доса-
дою:

– Ну, значить, не 
вийшло...

«Не пливи за течією, не пливи проти течії – пливи туди, куди тобі потрібно».  
                        Сунь-цзи.


